
J -M 2014J -M 2014
leden - březen

2 0 1 4č. 84

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC
Vážení spoluobčané,

vždy, když připravujeme nové číslo 
obecního zpravodaje, přemýšlím, co bych měl 
v  těchto řádcích uvést a  abych se případně 
neopakoval a  získal inspiraci, dívám se 
do  minulých čísel. Zrovna před rokem jsem 
na  tomto místě psal o  tom, jak byla dlouhá 
zima a  jak nás potrápila. A  protože byly 
loňské Velikonoce již koncem března, že nám 
sice začalo kalendářní jaro, ale že se zima 
nechce své nadvlády jen tak lehce vzdát. Dnes 
bych mohl psát úplně opačně, jak byla mírná 
a teplá zima, kterou již dlouho nepamatujeme, 
jak brzo nám začalo jaro a jaké máme krásné 
počasí. Ještě kdyby trochu víc zapršelo …  

A  právě mírná zima způsobila, že již 
ve druhé polovině února, mohly být zahájeny 
práce na  stavbě splaškové kanalizace. Jedná 
se o stavbu, která často vyvolává rozporuplné 
reakce, ale která je svým rozsahem 
a  významem pro rozvoj obce jedinečná 
a budoucnost její důležitost ještě více potvrdí. 
Zatím jsme na začátku a jako při každé velké 
akci se nevyhneme problémům a komplikacím, 
ale věřím, že se nám společně podaří 
ve  spolupráci s  dodavatelem, projektantem 
a  stavebním dozorem a  v  neposlední řadě 
ve  spolupráci a  pochopení občanů, stavbu 
úspěšně zrealizovat a dokončit.

Podrobnější informace naleznete v  zápi-
sech ze zasedání zastupitelstva obce, kde se 
snažíme informovat o  aktuální situaci, kdy 
výkopové práce pokračují na dvou pracovištích 
a  v  nejbližší době budou i  realizovány 
odbočky pro jednotlivé domovní přípojky, 
které budou vyvedeny a  prozatím ukončeny 
za  komunikací, resp. chodníkem tak, aby se 
později mohli připojit jednotlivé nemovitosti. 

Co se týká vydání Rozhodnutí o  poskytnutí 
dotace od Státního fondu životního prostředí 
a tedy konečné rozhodnutí o fi nancování celé 
stavby, je zřejmé, že ačkoli jsem na minulém 
zasedání zastupitelstvo obce informoval, 
že již byly vypořádány všechny připomínky 
a problémy, tak ještě v těchto dnech jsou ještě 
upřesňovány některé skutečnosti, takže se 
lze domnívat, že toto rozhodnutí již v dubnu 
neobdržíme. Není nutné se obávat, jedná se 
o tzv. běžné „porodní bolesti“, navíc obec má 
dostatek vyčleněných fi nančních prostředků, 
aby první platby mohla hradit ze svého 
rozpočtu.

Ačkoli stavba splaškové kanalizace je 
s  ostatními problémy, které v  obci máme 
nesrovnatelná, zabýváme se i dalšími akcemi, 
na které jsme se již dlouhodobě připravovali. 
V letošním roce jsme na ně v rozpočtu vyčlenili 
fi nanční prostředky a ukončili výběrová řízení 
na dodavatele. S vybranými uchazeči byly již 
podepsány smlouvy o dílo. Jedná se o stavbu 
víceúčelového sportovního hřiště (zahájení 
prací očekáváme ještě do  konce dubna) 
a  restaurování dalších tří obecních křížů. 
Samozřejmě se budeme snažit realizovat 
i  další, v  rámci možností budeme provádět 
práce na opravách obecního majetku a údržbě 
veřejných prostranství a veřejné zeleně.

Závěrem bych se znovu vrátil na začátek 
a budu se znova opakovat, jako již v minulých 
číslech zpravodaje. Nejen prací je živ člověk, 
takže jde o “nošení dříví do lesa“, když znovu 
zmíním, že život v  obci dále běží ve  svých 
obvyklých kolejích a  znovu se uskutečnily 
tradiční kulturní a společenské akce, navíc se 
mi zdá, že v  letošním roce měly nejen plesy 
ale i  Masopust větší návštěvnost, než v  roce 

Obsah:

Informace z obce:
  Úvodní slovo
  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 01/2014
  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 02/2014

Příspěvky: 
  HISTORIE - Vzpomínky (Jan Ekl 

a Němečkova kapela)
  HISTORIE - Prameny k dějinám 

Jezeřan-Maršovic XI.
  ŠKOLA - Hu, hu, hu, jaro už je tu
  ŠKOLA - Žáci o Velikonocích
  TJ - Fotbal 2014

Pozvánky:
  POD PAROU - Klec bláznů
  CHASA - Košt vína a pálenek

Ostatní:
  Velikonoce - Přehled bohoslužeb
  MASOPUST - Fotografi e

Společenská kronika:
  od 01.01.2014 do 31.03.2014

předchozím. Stejně tak v  příštích dnech 
a týdnech očekáváme další, již tradiční akce, 
ať již pořádané Chasou, divadelním spolkem 
Pod Parou, hasiči nebo fotbalisty. Věřím, že 
každý z  Vás si vybere to svoje a  prožijeme 
společně na těchto akcích příjemné chvíle.

Krásné jarní dny a  příjemné prožití 
velikonočních svátků.

Ing. Petr Slavík, starosta



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 leden - březen

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 01/2014 konaného 
dne 13.02.2014 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva 
obce (ZO) v 18:05 hod. Přivítal členy ZO a pří-
tomné spoluobčany a  prohlásil, že zasedání 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu s § 
92 a  § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích 
(obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpi-
sů, když informaci (pozvánku) o  místě, době 
a  navrženém programu zasedání ZO obdrželi 
členové ZO elektronickou poštou a  současně 
ve  dnech 05.02.2014 až 13.02.2014 byla vy-
věšena na  úřední desce a  zveřejněna způso-
bem v  místě obvyklým, hlášením v  místním 
rozhlase.

Starosta dále konstatoval přítomnost nad-
poloviční většinu členů ZO, když je přítomno 
8 členů ZO a zasedání ZO je usnášeníschopné. 
Omluven je MS z důvodu dovolené.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Sla-
vík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek 
Světlík PhD. (MS), Radek Šles (RŠ).

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s  programem zase-

dání ZO.
ZO nemělo k programu žádné připomínky 

a program schválilo.

Usnesení č. 01/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání Zastu-
pitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 01/2014 
01. Úvod, zahájení
02. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
03. Vyjádření ověřovatelů zápisu z minulé-

ho zasedání zastupitelstva obce
04. Žádosti občanů a organizací
a) Ondřej Čáp - Žádost o převod pozemků 

do vlastnictví obce
b) FOVIN, s.r.o. - Žádost o  odprodej 

pozemků
05. Prodej obecních pozemků - kupní smlouvy
a) RD1 - Bc.  Lukáš Haas - p.č. 1216/78 

(původní: p.č. 1216/75, část p.č. 
1216/76, p.č. 1216/77, p.č.1216/78 
a p.č. 1216/79)

b) RD2 - Ing.  Milan Šles - p.č. 1216/82, 
p.č. 1216/83 a p.č. 1216/86

c) RD3 - Štěpán Ruibar - p.č. 1216/48, 
p.č. 1216/85  a p.č. 1216/149

d) PZ1 - Jaroslav Chrást - p.č. 2091/74 
(původní: část p.č. 2091/74 a část p.č. 
2091/66)

e) PZ2 - Tomáš Palán - p.č. 2091/118 
(původní: část p.č. 2091/65 a část p.č. 
2091/74)

f) PZ3 - Radek Podhrázký - p.č. 2091/65 
(původní: část p.č. 2091/65)

06. Poskytnutí fi nanční dotace z rozpočtu 
obce v roce 2014

07. Smlouva o  bezúplatném převodu 
majetku z  Mikroreginu Moravsko-

krumlovsko na obec
08. Veřejná zakázka „Víceúčelové sportov-

ní hřiště (VSH Jezeřany-Maršovice)“
09. Veřejná zakázka „Obecní kříže“
10. Splašková kanalizace
11. Rozpočtové opatření č. 7/2013 a č. 1/2014
12. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
13. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
14. Diskuse
15. Závěr

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a navrhl 
jako ověřovatele zápisu SH a MH. Ze strany ZO 
nebyly k navrženým ověřovatelům připomínky 
ani žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze Zasedá-
ní Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 
č. 01/2014 Mgr.  Svatavu Hájkovou a  Milana 
Hamalu. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 
zasedání ZO byl ověřen ověřovateli RP a  JS 
a  bylo konstatováno, že zápis z  minulého za-
sedání ZO byl řádně zveřejněn na úřední desce 
a je k nahlédnutí na obecním úřadě, zároveň je 
vyložen k  nahlédnutí na  tomto zasedání ZO 
a  nebyly vůči němu uplatněny žádné námitky 
ze strany členů ZO.

ZO vzalo vyjádření na vědomí.

Usnesení č. 03/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce, Rad-
ka Podhrázkého a Ing. Jana Slavíka, že zápis ze 
Zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršo-
vice č. 08/2013, konaného dne 12.12.2013 byl 
řádně vyvěšen na  úřední desce a  nebyly vůči 
němu uplatněny žádné připomínky. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 
a) Ondřej Čáp - Žádost o  převod pozemků 

do vlastnictví obce
Žadatel žádá, o převod pozemků p.č. 177/4 

a 182/6 v k.ú. Jezeřany do vlastnictví obce, kdy 
jako důvod uvádí, že převod uvedených pozem-
ků z  vlastnictví státu na  obec bude rychlejší 
a  dále uvádí, že má zájem o  následný odkup 
těchto pozemků.

V  současné době jsou uvedené pozemky 
ve  vlastnictví České republiky s  právem hos-
podaření pro Státní pozemkový úřad. Uvedené 
pozemky se dle územního plánu obce nacházejí 
v zastavěné části obce a jsou součástí plochy ur-
čené pro obytnou zástavbu.

Podle zákona č. 503/2012 Sb., o  Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých sou-
visejících zákonů, ve  znění pozdějších předpi-
sů, může podle § 7 Státní pozemkový úřad bez-
úplatně převést zemědělské pozemky, s  nimiž 
je příslušný hospodařit, na  základě písemné 
žádosti obce, v  jejímž katastrálním území se 

nacházejí, do jejího vlastnictví za předpokladu, 
že tomu nebrání práva třetích osob, a to jde-li 
o pozemky - v zastavěném území, jsou-li určeny 
k  zastavění veřejně prospěšnou stavbou nebo 
stavbou pro bydlení, - v  zastavitelné ploše, 
jsou-li určeny k  zastavění veřejně prospěšnou 
stavbou nebo stavbou pro bydlení, - určené roz-
hodnutím o umístění stavby k zastavění, jsou-li 
určeny k zastavění veřejně prospěšnou stavbou 
nebo stavbou pro bydlení, - zastavěné budo-
vami nebo stavbami, které jsou ve  vlastnictví 
obce, - určené vydaným územním plánem nebo 
vydaným regulačním plánem k realizaci zeleně 
a k realizaci veřejně prospěšných opatření ane-
bo již k těmto účelům využité.

Při kontrole pozemků v k.ú. Jezeřany, kte-
ré by mohly být podle § 7 uvedeného zákona 
bezplatně převedeny na obec, byly dále vytipo-
vány další pozemky: p.č. 189/1 (část hřbitova 
v  Jezeřanech), p.č. 182/10 (pozemek za  po-
zemky, které uvádí žadatel), 1216/79 (zástav-
ba „Za  kostelem“, pozemek  může být dotčen 
církevními restitucemi).

Starosta dále uvedl, že ohledně církevních 
restitucí v  katastru obce telefonicky zjišťoval 
informace na  Krajském pozemkovém úřadě, 
pracoviště Znojmo, kde mu bylo sděleno, že po-
zemkový úřad po zpracování žádostí bude obce 
obesílat a informovat. Dle seznamu – Informa-
ce o  podaných výzvách, zveřejněné na  strán-
kách Státního pozemkového úřadu (www.
spucr.cz), který je ještě postupně aktualizován, 
není požádáno Římskokatolickou farností Lo-
děnice o pozemky v k.ú. Jezeřany.

S  ohledem na  výše uvedené skutečnosti, 
nic nebrání tomu, aby obec o  bezúplatný pře-
vod uvedených pozemků požádala.

JS se dotázal, zda-li obec musí deklarovat 
důvod převodu pozemků na obec a zda-li v pří-
padě převodu pozemku na třetí osobu musí do-
držet tato osoba územní plán, tzn. stavět RD 
na pozemku.

Starosta odpověděl, že jako důvod žádosti 
o bezúplatný převod bude skutečnost (v soula-
du se zákonem), tedy že pozemky se nacházejí 
v zastavěném území a jsou určeny (dle územní-
ho plánu) k zastavění. Jiné skutečnosti být v žá-
dosti uvedeny nemusí. Jak s nimi obec naloží je 
potom v pravomoci obce, pouze podle § 8 odst. 
1 zákona, v  případě změny územně plánovací 
dokumentace či změny rozhodnutí o umístění 
stavby, na  základě kterého došlo k  bezúplat-
nému převodu pozemku do  vlastnictví obce, 
kterým by zamýšlená stavba nebyla stavbou 
veřejně prospěšnou nebo stavbou pro bydle-
ní, je obec povinna zemědělský pozemek pře-
vést zpět za stejných podmínek, za  jakých byl 
na  obec převeden. Jestliže nebude možné po-
zemek převést zpět, protože bude ve vlastnictví 
třetí osoby, je obec povinna Státnímu pozem-
kovému úřadu poskytnout fi nanční náhradu 
ve výši ceny pozemku zjištěné podle cenového 
předpisu platného ke dni uzavření smlouvy, po-
dle které byl pozemek obci převeden.  

ZO žádost schválilo.

Usnesení č. 04/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje žádost obce o  bezúplatný převod 
pozemků p.č. 177/4, p.č. 182/6, p.č. 182/10 
a p.č. 189/1, v k.ú. Jezeřany do vlastnictví Obce 
Jezeřany-Maršovice.

Hlasování:

Ze zasedání 
zastupitelstva obce



leden - březen 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

7 pro – 0 proti – 1 (JS) se zdržel

Usnesení č. 05/01/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

ukládá starostovi vypracovat a  zaslat písem-
nou žádost o  převod majetku, pozemků p.č. 
177/4, p.č. 182/6, p.č. 182/10 a  p.č. 189/1, 
v k.ú. Jezeřany, do vlastnictví Obce Jezeřany-
-Maršovice, do 31.03.2014.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 1 (JS) se zdržel

b) FOVIN, s.r.o. – Žádost o  odprodej 
pozemků
Žadatel společnost FOVIN, s.r.o. žádá o od-

prodej obecních pozemků, které obec v součas-
né době pronajímá jako vinice, popř. pozemky 
určené na  výsadbu vinic Ing.  Zdeňku Forma-
novi. Celková výměra uvedených pozemků činí  
52.656 m2, nájem je uzavřen na dobu určitou 
v délce 40 roků, roční nájemné činí 12.181,-Kč 
(2.500,-Kč/ha v  k.ú. Jezeřany a  2.300,-Kč/ha 
v k.ú. Maršovice). Předpokládaná cena by moh-
la být cca 12,-Kč/m2, což by bylo cca 632.000,-
Kč.  Je třeba zvážit, zda obec upřednostní pro-
dej před pronájmem či naopak. 

V následné krátké diskusi se většina členů 
ZO vyjádřila proti prodeji, ale aby bylo sta-
novisko ZO zřejmé, starosta přednesl návrh 
usnesení na schválení záměru prodat uvedené 
pozemky. 

ZO záměr neschválilo a  usnesení nebylo 
přijato.

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr obce prodat nemovitý maje-
tek – pozemky p.č. 956/33 o výměře 1.336 m2, 
p.č. 956/35, o výměře 2.134 m2, v k.ú. Jezeřa-
ny, p.č. 911/1 o výměře 19.697 m2, p.č. 911/2 
o výměře 3.275 m2, p.č. 911/16 o výměře 8.005 
m2, p.č. 912/2 o výměře 11.531 m2, p.č. 912/3 
o  výměře 5.125 m2 a  p.č. 1494/2, o  výměře 
1.553 m2, v  k.ú. Maršovice, které v  současné 
době obec pronajímá jako vinice.

Hlasování:
0 pro – 7 proti – 1 (PS) se zdržel

Technická poznámka:
S  ohledem na  chybu při číslování přijatých 

usnesení - Usnesení č. 06/01/2014 neexistuje.

Ad. 05: Prodej obecních pozemků
Prodej šesti obecních pozemků označe-

ných jako RD1 až RD3 a PZ1 až PZ3 schválilo 
ZO usnesením č. 05/08/2013 až 07/08/2013 
a  usnesením č. 09/08/2013 až 11/08/2013 
ze dne 12.12.2013. Na  základě schválených 
záměrů byly vypracovány geometrické plány, 
na  základě kterých jsou jednotlivé pozemky 
tvořeny - RD1 (p.č. 1216/78 o  výměře 1011 
m2), RD2 (p.č. 1216/82, 1216/73 a  1216/86, 
celkem o výměře 952 m2), RD3 (p.č. 1216/48, 
1216/65 a  1216/149, celkem o  výměře 895 
m2), PZ1 (p.č. 2091/65 o výměře 650 m2), PZ2 
(p.č. 2091/118 o výměře 571 m2 ) a PZ3 (p.č. 
2091/74 o výměře 489 m2).   

Byl připraven návrh kupních smluv, kte-
rý v  souladu s  novým občanským zákoníkem, 
refl ektuje požadavky ZO, aby s  pozemky bylo 
nakládáno v souladu se záměry obce (v soula-
du s  územním plánem) a  obec měla možnost 
od smlouvy odstoupit (pokud se ukáže, že účel 
se kterým kupující pozemek kupoval je ne-
pravdivý) a dále může být využito ustanovení 
o výhradě předkupního práva a výhrady zpětné 

koupě. Schválením kupních smluv bude reali-
zován záměr obce prodat uvedené pozemky, 
kupující uhradí kupní cenu, správní poplatek 
na  vklad do  KN (1.000,-Kč) a  podíl na  nákla-
dech na zaměření a vytyčení pozemků v terénu 
3.000,-Kč (PZ) a 1.500,-Kč (RD). 

Starosta na  doplnění uvedl, že v  případě 
kupních smluv na  pozemky PZ1 až PZ3 bylo 
do  smlouvy doplněno, že předmětné nemovi-
tosti nejsou zatíženy právy třetích osob, vyjma 
práva nájmu z titulu nájemní smlouvy uzavře-
né dne 20.06.2013 mezi prodávajícím na straně 
pronajímatele a společností AGROSPOL, spol. 
s  r.o., IČ: 48907651, se sídlem Jezeřany-Mar-
šovice 302, na straně nájemce, přičemž kupující 
bere na  vědomí a  souhlasí, že uzavřením této 
smlouvy vstupuje do práv a povinností pronají-
matele z titulu výše uvedené nájemní smlouvy.

Kupující tak ohledně uvolnění pozem-
ků bude muset vstoupit v  jednání s  touto 
společností. 

ZO poté jednotlivé kupní smlouvy 
schválilo.

a) RD1 - Bc. Lukáš Haas - p.č. 1216/78 (pů-
vodní: p.č. 1216/75, část p.č. 1216/76, 
p.č. 1216/77, p.č.1216/78 a p.č. 1216/79

Usnesení č. 07/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako prodávajícím a panem Bc. Lu-
kášem Haasem, bytem Jezeřany-Maršovice 18, 
jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
obecního pozemku (RD1) p.č. 1216/78 o  vý-
měře 1011 m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

b) RD2 - Ing. Milan Šles - p.č. 1216/82, p.č. 
1216/83 a p.č. 1216/86

Usnesení č. 08/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako prodávajícím a panem Ing. Mi-
lanem Šlesem, bytem Jezeřany-Maršovice 167, 
jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
obecních pozemků (RD2) p.č. 1216/82, p.č. 
1216/73 a p.č.1216/86  o celkové výměře 952 
m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

c) RD3 - Štěpán Ruibar - p.č. 1216/48, p.č. 
1216/85  a p.č. 1216/149

Usnesení č. 09/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřa-
ny-Maršovice jako prodávajícím a  panem Ště-
pánem Ruibarem, bytem Jezeřany-Maršovice 
248, jako kupujícím, jejímž předmětem je pro-
dej obecních pozemků (RD3) p.č. 1216/48, p.č. 
1216/65 a p.č.1216/149 o celkové výměře 895 
m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

d) PZ1 - Jaroslav Chrást - p.č. 2091/74 
(původní: část p.č. 2091/74 a  část p.č. 
2091/66)

Usnesení č. 10/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřa-
ny-Maršovice jako prodávajícím a  panem Ja-

roslavem Chrástem, bytem Brno, Strnadova 
2372/3, jako kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej obecního pozemku (PZ1) p.č. 2091/74  
o výměře 489 m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

e) PZ2 - Tomáš Palán - p.č. 2091/118 (pů-
vodní: část p.č. 2091/65 a  část p.č. 
2091/74)

Usnesení č. 11/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako prodávajícím a  panem Tomá-
šem Palánem, bytem Jezeřany-Maršovice 13, 
jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
obecního pozemku (PZ2) p.č. 2091/118 o  vý-
měře 571 m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

f) PZ3 - Radek Podhrázký - p.č. 2091/65 
(původní: část p.č. 2091/65)
RP oznámil ZO svoji osobní podjatost, pro-

tože se projednávaná věc týká jeho osoby. ZO 
posoudilo míru jejich podjatosti a hlasováním 
nedoporučilo RP hlasovat.

Hlasovat RP doporučuje:
0 pro - 7 proti – 0 se zdrželo, RP nehlasoval

Usnesení č. 12/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-
-Maršovice jako prodávajícím a panem Radkem 
Podhrázkým, bytem Jezeřany-Maršovice 320, 
jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
obecního pozemku (PZ3) p.č. 2091/65 o výmě-
ře 650 m2 v k.ú. Jezeřany.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, RP nehlasoval

Z  řad přítomných občanů zazněla připo-
mínka, že v  současné době, může být poskyt-
nut hypotéční úvěr na stavbu RD pouze tomu, 
kdo je i  majitelem pozemku a  mohl by vznik-
nout problém, pokud by kupující žádali o tako-
vý úvěr společně např. s manželkou, přítelkyní 
či jinou osobou.

Starosta uvedl, že je možné, že mohou na-
stat různé „komplikace“, protože právě podle 
nového občanského zákoníku je stavba součás-
tí pozemku, ale že takové problémy, pokud by si 
je vlastníci nebyli schopni vyřešit sami, by mu-
seli řešit ve spolupráci s obcí (např. dodatkem 
ke smlouvě).

Ad. 06: Poskytnutí fi nanční dotace 
z rozpočtu obce v roce 2014

V  rámci rozpočtu obce pro rok 2014 bylo 
vyčleněno 200.000,-Kč na poskytování fi nanč-
ních dotací z  rozpočtu obce. Obec obdržela 
k dnešnímu dni celkem 4 žádosti, od SDH Je-
zeřany-Maršovice (č.j. 339/2013), Římskokato-
lické farnosti Loděnice (č.j. 352/2013), TJ Je-
zeřany-Maršovice (č.384/2013) a  Divadelního 
spolku Pod Parou (č.j. 55/2014).

Jedná se o podporu společenských organi-
zací a sdružení za účelem jejich rozvoje a usku-
tečňování jejich aktivit ve  prospěch občanů 
obce a  propagaci obce Jezeřany-Maršovice.   
Žádosti byly předloženy k projednání fi nanční-
mu výboru.

JS přečetl usnesení fi nančního výboru 
s  doporučením poskytnout fi nanční dotace 
maximálně ve  výši SDH 20.000,-Kč (součástí 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 4 leden - březen

žádosti byly i  fi nanční prostředky na  poříze-
ní slavnostního praporu, jehož pořízení však 
bude hrazeno přímo ze schváleného rozpočtu 
obce), farnost 20.000,-Kč, TJ 100.000,-Kč a DS 
20.000,-Kč.  

ZO nemělo připomínky a poskytnutí dotací 
schválilo.

Usnesení č. 13/01/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce 
na  rok 2014 pro Sbor dobrovolných hasičů 
Jezeřany-Maršovice ve výši 20.000,- Kč.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 14/01/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce 
na rok 2014 pro Římskokatolickou farnost Lo-
děnice ve výši 20.000,-Kč.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 15/01/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce 
na rok 2014 pro Tělovýchovnou jednotu Jeze-
řany-Maršovice ve výši 100.000,-Kč.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 16/01/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce 
na  rok 2014 pro Divadelní spolek Pod Parou 
ve výši 20.000,-Kč.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 07: Smlouva o bezúplatném 
převodu majetku z Mikroreginu 
Moravskokrumlovsko na obec

Jedná se o  bezúplatný převod movitých 
věcí (trampolína, reklamní banner na trampo-
línu, 8 ks zahradních setů), které byly již obci 
předány k užívání v předchozím období (2011 
až 2013). Schválením smlouvy a  jejím násled-
ným podepsáním budou movité věci převedeny 
do majetku Obce Jezeřany-Maršovice.

ZO nemělo připomínky a  smlouvu 
schválilo.

Usnesení č. 17/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje bezúplatný převod a  Smlouvu 
o  bezúplatném převodu majetku, kterou se 
převádí majetek (trampolína, reklamní banner 
na  trampolínu, 8 ks zahradních setů) v  celko-
vé ceně 30.870,30 Kč, z  majetku Mikroregi-
onu Moravskokrumlovsko do  majetku Obce 
Jezeřany-Maršovice. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 08: Veřejná zakázka 
„Víceúčelové sportovní hřiště (VSH 
Jezeřany-Maršovice)“

V  rozpočtu obce pro rok 2014 byly vyčle-
něny fi nanční prostředky na stavbu víceúčelo-
vého sportovního hřiště, obec vlastní rozhod-
nutí o umístění stavby a nic nebrání tomu, aby 
byla v souladu se stavebním povolením stavba 
vybudována. 

Je potřeba realizovat výběrové řízení 

na zhotovitele stavby, proto je ZO předkládán 
návrh předpokládané hodnoty veřejné za-
kázky, text výzvy, seznam přímo obesílaných 
dodavatelů a  návrh hodnotící komise, včetně 
jednoho náhradníka. Výzva bude zveřejněna 
po stanovenou dobu na ÚD a zároveň na pro-
fi lu zadavatele.

JS doporučil upravit text výzvy (v  obou 
veřejných zakázkách) zpřesněním posledního 
bodu v části „Co musí nabídka zejména obsaho-
vat“. Na základě jeho připomínky bylo doplně-
no, že nabídka musí obsahovat i „seznam ales-
poň třech dodávek uskutečněných v posledních 
třech letech“.

ZO nemělo připomínky a veřejnou zakázku 
schválilo.

Usnesení č. 18/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve věci veřejné zakázky „Víceúčelové 
sportovní hřiště (VSH Jezeřany-Maršovice)“, 
jejímž předmětem je vybudování víceúčelového 
sportovního hřiště 
a) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 

ve výši 1.000.000,-Kč bez DPH,
b) text výzvy a  seznam přímo obesílaných 

dodavatelů,
c) složení hodnotící komise ve  složení - 

Ing. Petr Slavík, Mgr. Bohuslav Slavík, Ra-
dek Šles, náhradník Milan Hamala.
Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 09: Veřejná zakázka „Obecní kříže“
V  rozpočtu obce pro rok 2014 bylo vyčle-

něno 100.000,-Kč na opravu křížů, navíc MMR 
ČR vyhlásilo pro rok 2014 v rámci Podpory ob-
novy a rozvoje venkova i dotační program Pod-
pora obnovy drobných sakrálních staveb v obci, 
ze kterého je možno obdržet dotaci i na opravu 
obecních křížů. V  případě poskytnutí dotace 
70 % by za  uvedenou částku bylo možno zre-
staurovat tři kříže.

Dne 29.01.2014 starosta podal žádost 
o dotaci na MMR ČR pod názvem „Obecní kří-
že“, kde bylo požádáno o dotaci na restaurová-
ní tří obecních křížů - kříž u kostela (hraniční 
kříž Maršovice), kříž u OÚ a Hraniční kříž (Je-
zeřany). Je potřeba realizovat výběrové řízení 
na  restaurátorské práce, proto je ZO předklá-
dán návrh předpokládané hodnoty veřejné za-
kázky, text výzvy, seznam přímo obesílaných 
dodavatelů a  návrh hodnotící komise, včetně 
jednoho náhradníka. Výzva bude zveřejněna 
po stanovenou dobu na ÚD a zároveň na pro-
fi lu zadavatele.

V  případě, že by obec neobdržela dotaci, 
ZO by mohlo rozhodnou o opravě pouze jedno-
ho kříže (pravděpodobně kříže u kostela). 

ZO nemělo připomínky a veřejnou zakázku 
schválilo.

Usnesení č. 19/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve věci veřejné zakázky „Obecní kří-
že“, jejímž předmětem je restaurování tří křížů 
v majetku obce 
a) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 

ve výši 300.000,-Kč bez DPH,
b) text výzvy a  seznam přímo obesílaných 

dodavatelů,
c) složení hodnotící komise ve  složení - 

Ing.  Petr Slavík, Mgr.  Bohuslav Slavík, 

Radek Šles, náhradník Milan Hamala.
Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 10: Splašková kanalizace
Dne 18.01.2014 byly na  budově KD in-

stalovány informační panely týkající se dotací 
na realizaci splaškové kanalizace v obci.

Ze strany dodavatele jsou realizovány 
přípravné práce s  tím, že koncem února, za-
čátkem března, by mohly být zahájeny zem-
ní práce na  stoce „A“ (od  OÚ ke  křižovatce se 
státní silnicí a potom ve státní silnici, směrem 
k Maršovicím).

V  současné době pořád probíhá kontro-
la podkladů k  Rozhodnutí o  přidělení dotace 
(RoPD).

Jeden z přítomných občanů se dotázal, jak 
se bude realizovat odbočka kanalizace k pozem-
ku, kde doposud není realizována stavba RD, 
neboť podle vyjádření projektantů je realizace 
takové odbočky otázkou dalšího jednání mezí 
majitelem pozemku, obcí a stavební fi rmou.

Starosta uvedl, že věcí, které bude nutno 
ještě diskutovat během realizace je více a tato 
je jednou z nich. 

ZO nemělo připomínky.

Ad. 11: Rozpočtové opatření č. 7/2013 
a č. 1/2014

Rozpočtové opatření (RO) č. 7/2013 upra-
vuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2013, kdy 
na konci roku 2013 došlo k příjmům a výdajům, 
které nebyly v  rozpočtu dostatečně fi nančně 
zohledněny a  zároveň dochází ke  konečnému 
vyrovnání rozpočtových příjmů a výdaje v sou-
vislosti se skutečným čerpáním fi nančních 
prostředků. Odůvodnění jednotlivých změn 
v  rozpočtu je uvedeno přímo v  RO č. 7/2013, 
zejména se jedná o zvýšení příjmů daně z pří-
jmu právnických osob o  120.000,-Kč, DPH 
o 188.000,-Kč a dotace od JMK („Výměna dve-
ří“) 75.000,-Kč. Výdaje již téměř navyšovány 
nejsou, pouze cca 3.000,-Kč se zvyšují poplatky 
bance (mimo jiné i v souvislosti s poskytnutím 
úvěru na splaškovou kanalizaci) a nákup PHM 
a  opravy techniky pro údržbu veřejné zeleně 
(o cca 8.000,-Kč) na druhé straně nebyly vyčer-
pány položky na  nákup techniky a  materiálu 
pro údržbu veřejné zeleně (cca  22.000,-Kč). 
Rozpočtový opatřením jsou snižovány zejména 
výdaje, které se nerealizovaly nebo se fi nanč-
ní prostředky ušetřily, zejména cca 5 mil. Kč 
na stavbu kanalizace (budou vyčerpány letos).

V  rozpočtu na  rok 2014 nebyly zohledně-
ny některé výdaje, které ZO schválilo na svém 
posledním zasedání (příspěvek pro dárce krve) 
a rovněž přebytek hospodaření za rok 2013 byl 
vyšší než předpoklad a  proto v  RO č. 1/2014 
jsou ve  výdajích zohledněny zejména nově 
příspěvky dárcům krve (12.000,-Kč), a  nově 
je v rozpočtové skladbě pro rok 2014 vytvoře-
na položka 5168 – na IT služby, takže na tuto 
položku bylo převedeno 20.000,-Kč (10.000,-
Kč z přebytku a 10.000,-Kč z pol. 5169 nákup 
ostatních služeb) a vratky nevyčerpaných dota-
cí v roce 2013 - volby do PS (11.800,-Kč) a akce 
„Výměna vstupních dveří“ (18.400,-Kč). Dále 
byla navýšena položka 5167 par. 3392 o 7.000,-
Kč nákup materiálu KD (ubrusy). Do REZERVY 
převedena částka 374.800,-Kč.

Výdaje jsou hrazeny plně ze zvýšeného pře-
bytku hospodaření roku 2013, který byl oproti 
rozpočtu vyšší o 436.000,-Kč.



leden - březen 5 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

ZO nemělo připomínky a rozpočtová opat-
ření vzalo na vědomí a schválilo.

Usnesení č. 20/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2013 
schválené starostou v jeho kompetenci.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 21/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2014. 
Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 12: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Jednotlivá usnesení z  minulého zasedání 
ZO byla plněna, na doplnění starosta uvedl:

Pojištění členů Jednotky SDH
Na  základě usnesení ZO byla dne 

17.12.2013 uzavřena pojistná smlouva s  Ha-
sičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., jejímž 
předmětem je úrazové pojištění členů Jednot-
ky SDH (4.050,-Kč) a pojistné smlouvy pro po-
jištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu povolání na jednotlivé členy Jednotky 
SDH (12 členů, celkem 2.829,-Kč), s účinností 
od 01.01.2014.

Ad. 13: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 12.12.2013 do 13.02.2014

Účast na jednáních
16.12.2013 - 43. členská schůze DSO Morav-

skokrumlovsko, Moravský Krumlov 
• převod majetku (trampolíny, stoly) do ma-

jetku obcí,
• Strategie Moravskokrumlovska (předání) 
17.12.2013 - valná hromada ZSO Vodovody 

a kanalizace Znojemsko, Znojmo 
• rozpočet svazku na  rok 2014, rozpočtový 

výhled, kalkulace vodného a stočného
22.01.2014 – jednání se zástupci obcí ORP 

Moravský Krumlov, Moravský Krumlov
• školení k novelizaci občanského zákoníku
• informace o podaných žádostech o dotace 

pro obce v  působnosti ORP MK („Efek-
tivní spolupráce škol v  oblasti prevence 
školního neúspěchu žáků“, „Meziobecní 
spolupráce“),

11.02.2014 - kontrola placení pojistného 
a povinností plátce u Všeobecné zdravot-
ní pojišťovny, Znojmo 

• kontrola placení pojistného na  všeobecné 
zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného za  období 
2011 až 2013,

• výstupy kontroly: je potřeba, aby členové 
ZO při změně zdravotní pojišťovny infor-
movali OÚ, všichni členové ZO by měli při 
každé změně zaměstnavatele doložit po-
tvrzení od zaměstnavatele, že odvádí za za-
městnance zdravotní pojištění alespoň 
v minimální výši.

12.02.2014 – přezkoumání hospodaře-
ní (audit) – Ing.  Zdeňka Cahlíková, 
Jezeřany-Maršovice 

• bude projednáno na příštím zasedání ZO

Inventarizace za rok 2013
Inventarizace za rok 2013 byla provedena 

v  souladu se zákonem o  účetnictví, prováděcí 
vyhláškou a  směrnicí obce pro provedení in-

ventarizace majetku a  závazků, členy zastupi-
telstva obce ve  složení jednotlivých inventa-
rizačních komisí a  v  termínech stanovených 
na  základě Příkazu k  provedení inventarizace 
pro rok 2013 a  Plánu inventarizace na  rok 
2013, oba ze dne 14.11.2013.

ZO je předkládána Inventarizační zpráva 
za rok 2013 ze dne 15.01.2014, kde jsou uvede-
ny výsledky inventarizace, podrobnější infor-
mace lze nalézt v inventarizačních soupisech. 

ZO nemělo připomínky a  inventarizaci 
a zprávu schválilo.

Usnesení č. 22/01/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Inventarizaci za rok 2013 a Inventa-
rizační zprávu za rok 2013.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Odpadové hospodářství
Pro rok 2014 nedošlo ke  změně ceny 

za provádění sjednaných služeb - sběru, svozu 
a  odstraňování směsného komunálního odpa-
du, svozu, třídění a  využití recyklovatelných 
složek komunálního odpadu, odvozu a  od-
straňování nebezpečných složek komunální-
ho odpadu a odvozu a odstraňování ostatních 
odpadů – objemných odpadů, jak vyplývá ze 
Smlouvy o poskytování služeb v oblasti životní-
ho prostředí ze dne 28.11.2006, uzavřené obcí 
se společností SITA CZ a.s.

V  daném případě ani nedošlo ke  změně 
specifi kace prováděných služeb a  proto byly 
podepsány Přílohy uvedené smlouvy  - Příloha 
č. 1 - Identifi kační list obce rok 2014, a Příloha 
č. 2 – Specifi kace komplexních služeb nakládá-
ní s komunálními odpady pro Obec Jezeřany-
-Maršovice, rok 2014. Tyto přílohy byly před-
loženy ZO.

Dále společnost SITA CZ a.s. zaslala na-
bídku na  likvidaci bioodpadu, ve  které došlo 
ke  změně oproti předcházející informaci (viz. 
Zpráva starosty na  Zasedání ZO č. 08/2013 
ze dne 12.12.2013), kdy sběr by se uskutečnil 
1 x za  14 dní a  cena za  odvoz jedné nádoby 
1100 l, včetně pronájmu za nádobu, od 01.04. 
do 31.11., by činila 4.000,-Kč (bez DPH) za jed-
nu nádobu. Je třeba zvážit, zda budeme (ale-
spoň zkušebně) sběr bioodpadu v  naší obci 
realizovat.

Rozvinula se diskuse, ve které ZO zvažova-
lo uvedené možnosti, ale vzhledem k realizaci 
splaškové kanalizace se ZO shodlo v názoru pro 
letošní rok tuto nabídku nevyužít.

Z řad občanů byl vznesen dotaz na další po-
řízení dalších kontejnerů na separovaný odpad. 
Starosta uvedl, že zvažuje možnost rozšíření 
o  další kontejnery, což by však představovalo 
další náklady jak na jejich pořízení, tak i svoz.

BS doplnil, že v případě odpadů na plasty 
by bylo vhodné, aby občané sešlápli plastové 
obaly a tím by mohl být stávající počet kontej-
nerů dostačující. 

Podpora provozu ordinace
ZO bylo předloženo vyjádření obvodního 

lékaře ohledně provozu detašovaného pracovi-
ště ordinace a informaci o ukončení provozu to-
hoto pracoviště pravděpodobně k 31.03.2014.

Jednotliví členové ZO vyjádřili svůj názor 
na danou situaci, ale žádný návrh na usnesení 
předložen nebyl, takže ZO nepřijalo žádné roz-
hodnutí v této věci. 

Vlajka pro Tibet
Spolek LUNGTA požádal o projednání při-

pojení se k  mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“.

Členové ZO se vyjádřili spíše negativně 
k takovým iniciativám, nebyl předložen žádný 
návrh usnesení, proto nebylo přijato žádné 
rozhodnutí o  připojení se k  této mezinárodní 
kampani.

Ad. 15: Diskuse
V diskusi zaznělo následující:

Kulturní dům
Starosta konzultoval s odborníky stav stře-

chy budovy KD a  její případnou opravu. Bylo 
by potřebné vyměnit stávající krytinu, která 
je ve velmi špatném stavu, za novou, která by 
mohla být použita při případné celkové rekon-
strukci KD. Stávající trámy by mohly být za-
chovány (popř. pouze vyspraveny), střešní latě 
vyměněny. Bude potřeba vypracovat alespoň 
předběžný rozpočet a  zvážit jakým způsobem 
opravu realizovat.

Do  KD byly zakoupeny nové ubrusy, MH 
poukázal na  špatný stav záclon a  doporučil 
pořídit nové záclony. Členové ZO vyjádřili 
souhlas.

Ze strany přítomných občanů bylo dále 
poukázáno rovněž na  špatný stav některých 
prken na jevišti v KD a jejich výměnu. Starosta 
uvedl, že by bylo vhodné provést opravu, která 
by nemusela být příliš nákladná.

Ad. 16: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a  přítom-

ným občanům za  účast a  ukončil zasedání 
v 20:40 hod.

Ing. Petr Slavík v.r.
starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Svatava Hájková  v.r.
Milan Hamala v.r.

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 02/2014 konaného 
dne 27.03.2014 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva 
obce (ZO) v 18:05 hod. Přivítal členy ZO a pří-
tomné spoluobčany a  prohlásil, že zasedání 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu s § 92 
a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, když 
informaci o  místě, době a  navrženém progra-
mu zasedání ZO (pozvánku) obdrželi členové 
ZO elektronickou poštou a současně ve dnech 
19.03.2014 až 27.03.2014 byla vyvěšena 
na úřední desce a zveřejněna způsobem v místě 
obvyklým, hlášením v místním rozhlase.

Starosta dále konstatoval, že je přítomna 
nadpoloviční většina členů ZO, je přítomno 7 
členů ZO a  zasedání ZO je usnášeníschopné. 
Omluveni jsou SH z důvodu nemoci a RŠ z pra-
covních důvodů -  dostaví se později.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Sla-
vík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek 
Světlík PhD. (MS), Radek Šles (RŠ).  

Ad. 1: Úvod, zahájení



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 leden - březen

Starosta seznámil ZO s  programem zase-
dání ZO.

ZO nemělo k programu žádné připomínky 
a program schválilo.

Usnesení č. 01/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání Zastu-
pitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2014 
01. Úvod, zahájení
02. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
03. Vyjádření ověřovatelů zápisu z  minulého 

zasedání zastupitelstva obce
04. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice 

za rok 2013
05. Účetní závěrka příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-
-Maršovice, okres Znojmo, za rok 2013

06. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice 
za rok 2013

07. Veřejná zakázka „Víceúčelové sportovní 
hřiště (VSH Jezeřany-Maršovice)“

08. Veřejná zakázka „Obecní kříže“
09. Školství - příspěvková organizace Základní 

škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovi-
ce, okres Znojmo

a) Výroční zpráva školy za  školní rok 
2012-2013

b) Návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
na rok 2014

10. Splašková kanalizace
11. Rozpočtové opatření č. 2/2014
12. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
13. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
14. Diskuse
15. Závěr

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a navrhl 
jako ověřovatele zápisu PE a RP. Ze strany ZO 
nebyly k navrženým ověřovatelům připomínky 
ani žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršo-

vice schvaluje za  ověřovatele zápisu ze Za-
sedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Mar-
šovice č. 02/2014 Mgr.  Petra Eckla a  Radka 
Podhrázkého. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 
zasedání ZO byl ověřen ověřovateli SH a MH. 
Spolu s  MH uvedli, že zápis z  minulého zase-
dání ZO byl řádně zveřejněn na  úřední desce 
a  je k  nahlédnutí na  obecním úřadě, zároveň 
je vyložen k nahlédnutí na tomto zasedání ZO 
a  nebyly vůči němu uplatněny žádné námitky 
ze strany členů ZO.

ZO vzalo vyjádření na vědomí.

Usnesení č. 03/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí vyjádření ověřovatele zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce Mila-
na Hamaly, že zápis ze Zasedání Zastupitelstva 
obce Jezeřany-Maršovice č. 01/2014, konané-
ho dne 13.02.2014 byl řádně vyvěšen na úřed-
ní desce a  nebyly vůči němu uplatněny žádné 
připomínky. 

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Účetní závěrka obce Jezeřany-
Maršovice za rok 2013

V  souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o  účetnictví, ve  znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon“), a  prováděcí vyhláškou č. 
220/2013 Sb., o  požadavcích na  schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účet-
ních jednotek (dále jen „Vyhláška“) a  obecní 
směrnicí č. 3/2013 o schvalování účetní závěr-
ky (dále jen „Směrnice“), je potřeba projednat 
a schválit účetní závěrku obce Jezeřany-Maršo-
vice za rok 2013.

Finančnímu výboru (dále jen „FV“) byly 
v souladu se Směrnicí předloženy podklady pro 
schválení řádné účetní závěrky obce - účetní 
závěrka k  31. 12. (Výkaz FIN 2013, Rozvaha 
2013, Výkaz zisku a ztrát 2013, Příloha 2013), 
Inventarizační zpráva 2013, Zpráva o výsledku 
fi nanční kontroly 2013, Seznam aktuálních 
vnitřních předpisů (směrnic), poskytnuta in-
formace o  provedených kontrolách v  průběhu 
schvalovaného období ze strany kompetent-
ních orgánů (v  uvedeném období nebyla pro-
vedena žádná kontrola), Rozbor hospodaření 
2013 a  Návrh na  schválení a  převod hospo-
dářského výsledku z  účtu 431 (Výsledek hos-
podaření 2013). Zároveň byla FV předložena 
k projednání i Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2013. 

FV podklady pro účetní závěrku projednal 
na  svém zasedání dne 23.03.2014 a  předložil 
starostovi Zprávu pro Zastupitelstvo obce Je-
zeřany-Maršovice k  podkladům pro schválení 
účetní závěrky obce Jezeřany-Maršovice za rok 
2013 se závěrem, že

a)  výsledek hospodaření je předpokla-
dem pro zajištění stabilní majetkové podstaty 
účetní jednotky a dostatečně dlouhé doby trvá-
ní účetní jednotky, 

b)   schvalovaná účetní závěrka posky-
tuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 
a fi nanční situace účetní jednotky,

c)   fi nančnímu výboru byly předloženy 
veškeré významné podklady stanovené vyhláš-
kou nebo podklady, které si vyžádal.

S  ohledem na  skutečnost, že fi nanční vý-
bor nezjistil, že by účetní závěrka neposkytla 
v  rozsahu předložených podkladů věrný a  po-
ctivý obraz předmětu účetnictví a fi nanční situ-
ace účetní jednotky a zároveň byla předložena 
Zpráva o  výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2013, navrhuje FV ZO obce schválit ná-
sledující výrok: Zastupitelstvo obce Jezeřany-
-Maršovice schvaluje účetní závěrku obce Jeze-
řany-Maršovice za rok 2013.

Starosta uvedl, že zkontroloval úplnost 
předávaných podkladů a ve spolupráci s účetní 
předložil roční účetní závěrku ZO se stejnými 
podklady, které byly předloženy FV, podle § 5 
Vyhlášky ke schválení.

Dále starosta za  účetní jednotku (obec) 
uvedl, že předložené doklady ke  schválení 
účetní závěrky byly zpracovány v  souladu s  § 
4 Vyhlášky a v souladu s požadavky schvalují-
cího orgánu (ZO) v  úplnosti. Účetní jednotka 
nezatajila před schvalujícím orgánem žádné 
skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní 
závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého 
obrazu předmětu účetnictví a fi nanční situace 
účetní jednotky.

MS jako předseda FV, potvrdil slova staros-
ty a uvedl, že starosta se zúčastnil zasedání FV, 
během kterého odpověděl na  dotazy členům 
FV. Podstatné informace týkající se účetní zá-
věrky již starosta zmínil, další informace jsou 
uvedeny ve Zprávě pro zastupitelstvo obce Je-
zeřany-Maršovice k  podkladům pro schválení 
účetní závěrky obce Jezeřany-Maršovice za rok 
2013.

ZO projednalo předložené podklady pro 
účetní závěrku a  konstatovalo, že na  zákla-
dě předložených nebo vyžádaných podkladů 
nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka ne-
poskytuje věrný a  poctivý obraz předmětu 
účetnictví a  fi nanční situace účetní jednotky 
a účetní závěrku schválilo.

Usnesení č. 04/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje účetní závěrku obce Jezeřany-
-Maršovice za  rok 2013, k  rozvahovému dni 
31.12.2013.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

ZO sepsalo Protokol o  schvalování účetní 
závěrky dle § 11 Vyhlášky a  o  hlasování ZO 
pořídilo písemný záznam, kdy každý z  členů 
ZO má právo, aby v tomto písemném záznamu 
o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval. Každý 
člen ZO má právo své hlasování písemně odů-
vodnit. Toto písemné odůvodnění se stává ne-
dílnou součástí záznamu o hlasování a zároveň 
písemný záznam o hlasování je součástí Proto-
kolu o schvalování účetní závěrky obce Jezeřa-
ny-Maršovice za rok 2013. Poté co byl protokol 
vyhotoven, starosta s ním přítomné seznámil.

Ad. 05: Účetní závěrka příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, za rok 
2013

V souladu se Zákonem, Vyhláškou a obecní 
směrnicí č. 4/2013 o schvalování účetní závěr-
ky příspěvkové organizace (dále jen „Směrnice 
PO“), je potřeba projednat a schválit účetní zá-
věrku příspěvkové organizace Základní škola 
a  Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 
Znojmo (dále jen „PO“) za rok 2013.

V souladu se Směrnicí PO byly ZO předlo-
ženy podklady pro schválení řádné účetní zá-
věrky PO  - účetní závěrka k  31. 12. (Rozvaha 
2013, Výkaz zisku a ztrát 2013, Příloha 2013), 
Inventarizační zpráva 2013, Zpráva o  výsled-
ku fi nanční kontroly 2013 (společná pro obec 
i příspěvkovou organizaci), Seznam aktuálních 
vnitřních předpisů (směrnic), Informace o pro-
vedených kontrolách v průběhu schvalovaného 
období ze strany kompetentních orgánů (kon-
trola VZP ČR – Zpráva o  výsledku kontroly 
plateb pojistného, č.j. VZP-13-01235304-B8J3 
ze dne 08.07.2013 a  kontrola Krajské hygie-
nické stanice Jihomoravského kraje – Protokol 
o kontrolním zjištění, č.j. KHSJM 44805/2013/
HDM/ZN ze dne 16.10.2013), Rozbor hospo-
daření 2013 (Výroční zpráva o  hospodaření 
za  rok 2013) a  Návrh na  rozdělení výsledku 
hospodaření do fondů za rok 2013, podle kte-
rého a podle zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů schvaluje zřizovatel (obec) 
rozdělení výsledku hospodaření PO  za  rok 
2013 do fondu odměn a rezervního fondu. 

Starosta uvedl, že mu podklady byly řád-
ně předány, provedl jejich kontrolu. Dále jmé-



leden - březen 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

nem zástupce PO  – ředitelky školy uvedl, že 
předložené doklady ke schválení účetní závěr-
ky PO byly zpracovány v souladu s Vyhláškou 
a  v  souladu s  požadavky schvalujícího orgánu 
v  úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před 
schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účet-
ní jednotka zpracovala účetní závěrku s  cílem 
dosažení věrného a poctivého obrazu předmě-
tu účetnictví a fi nanční situace účetní jednotky.

V  Návrhu rozdělení výsledku hospoda-
ření PO, který předložila ředitelka školy, je 
uvedeno, že výsledek hospodaření po zdanění 
činí 88.577,98 Kč, z  toho je navrhován příděl 
do  fondu odměn 40.000,-Kč a  do  rezervního 
fondu 48.577,98 Kč.

ZO projednalo předložené podklady pro 
účetní závěrku PO  a  konstatovalo, že na  zá-
kladě předložených nebo vyžádaných podkla-
dů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka 
PO neposkytuje věrný a poctivý obraz předmě-
tu účetnictví a fi nanční situace účetní jednotky 
a účetní závěrku PO schválilo a zároveň schvá-
lilo návrh na  rozdělení výsledku hospodaření 
PO.

Usnesení č. 05/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje účetní závěrku příspěvkové orga-
nizace Základní škola a  Mateřská škola, Jeze-
řany-Maršovice, okres Znojmo za  rok 2013, 
k rozvahovému dni 31.12.2013.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 06/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje rozdělení výsledku hospodaření 
za  rok 2013 příspěvkové organizace Základní 
škola a  Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 
okres Znojmo, ve výši 88.577,98 Kč, kdy příděl 
do  fondu odměn je 40.000,-Kč a  příděl do  re-
zervního fondu je 48.577,98 Kč.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

ZO sepsalo Protokol o  schvalování účetní 
závěrky PO a o hlasování ZO pořídilo písemný 
záznam, kdy každý z  členů ZO má právo, aby 
v  tomto písemném záznamu o  hlasování bylo 
uvedeno, jak hlasoval a  popř. mohl své hlaso-
vání písemně odůvodnit. Písemný záznam 
o hlasování je součástí Protokolu o schvalová-
ní účetní závěrky PO  Základní škola a  Mateř-
ská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo 
za  rok 2013. Poté co byl protokol vyhotoven, 
starosta s ním přítomné seznámil.

Starosta dále informoval ZO, že dnešního 
dne se v  PO  uskutečnila veřejnosprávní kon-
trola za  období roku 2013, kterou provedla 
z pověření obce Ing. Zdeňka Cahlíková se závě-
rem, že provedenou kontrolou nebyly zjištěny 
systémové nedostatky ani porušení zákonných 
norem.

ZO nemělo připomínky a výsledek kontro-
ly vzalo na vědomí:

Usnesení č. 07/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí provedení a závěr veřejnospráv-
ní kontroly příspěvkové organizace Základní 
škola a  Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 
okres Znojmo za  rok 2013, kterou provedla  
Ing. Zdeňka Cahlíková dne 27.03.2014.

Hlasování:
7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 06: Závěrečný účet obce Jezeřany-
Maršovice za rok 2013

V  souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o  rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve  znění pozdějších předpisů, zveřejnila 
obec návrh Závěrečného účtu obce Jezeřany-
-Maršovice za  rok 2013 a  to od  10.03.2014 
do  27.03.2014 na  úřední desce a  způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Na pevné úřed-
ní desce byl návrh zveřejněn v užším rozsahu, 
dálkovým přístupem bylo zveřejněno a  ZO je 
předloženo úplné znění návrhu Závěrečného 
účtu obce Jezeřany-Maršovice za  rok 2013, 
Zpráva o  výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2013 včetně příloh, Inventarizační 
zpráva za rok 2013 a účetní výkazy za rok 2013 
PO - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha. 

Rovněž s  celým obsahem návrhu závěreč-
ného účtu se občané mohli seznámit v kancelá-
ři obecního úřadu. K návrhu závěrečného účtu 
nebyly uplatněny ze strany občanů žádné ústní 
ani písemné připomínky.

Technická poznámka:
V 18:35 se dostavil RŠ, počet přítomných čle-

nů ZO je 8.

Schválení celoročního hospodaření obce 
je v  souladu s  výsledky Zprávy o  výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za  rok 2013, 
kterou vypracovala auditorka Ing.  Zdeňka 
Cahlíková, když přezkoumání hospodaření 
obce se uskutečnilo ve dnech 30. - 31.10.2013 
a  11. - 12.02.2014 a  nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.

ZO nemělo připomínky a  závěrečný účet 
schválilo bez výhrad.

Usnesení č. 08/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje celoroční hospodaření obce a  Závě-
rečný účet obce za rok 2013 včetně Zprávy o vý-
sledku přezkoumání hospodaření obce za  rok 
2013, bez výhrad.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 07: Veřejná zakázka 
„Víceúčelové sportovní hřiště (VSH 
Jezeřany-Maršovice)“

Na základě usnesení ZO č. 18/01/2014 dne 
13.02.2014 bylo uskutečněno výběrové řízení 
ve  věci veřejné zakázky malého rozsahu s  vy-
hlášením „Víceúčelové sportovní hřiště (VSH 
Jezeřany-Maršovice)“, jejímž předmětem je 
vybudování víceúčelového sportovního hřiště  
40 x 18 m s umělou trávou pro víceúčelové vy-
užití. Výzva byla zveřejněna na Profi lu zadava-
tele a na úřední desce ve dnech 17.02.2014 až 
05.03.2014, kdy se uskutečnilo otvírání obálek. 
Svou nabídku zaslalo deset zájemců a  hodno-
tící komise pro posouzení a  hodnocení nabí-
dek uchazečů, která zasedala dne 05.03.2014 
a  26.03.2013, předkládá ZO Zprávu o  posou-
zení a  hodnocení nabídek, ve  které je pořadí 
nabídek podle výše nabídkové ceny a  je kon-
statováno, že nabídka uchazeče StavoSport 
s.r.o., Přehradní 233, Fryšták, 763  16, IČ: 
29278481, je nejvýhodnější, protože nabídka 
obsahuje nejnižší nabídkovou cenu a  nejlépe 
tak splnila požadavky zadavatele.

Zároveň byl ZO předložen návrh smlou-
vy o  dílo, vypracovaný uvedeným uchazečem 
s tím, že pokud ZO schválí výsledky výběrové-
ho řízení, bude vyhotoveno rozhodnutí zada-

vatele o  přidělení veřejné zakázky, které bude 
zasláno e-mailem všem uchazečům. Následně 
bude s  uchazečem, který předložil nejvýhod-
nější nabídku, uzavřena smlouva o dílo.

ZO nemělo připomínky a výsledky výběro-
vého řízení a smlouvu o dílo schválilo a uložilo 
starostovi vydat rozhodnutí a podepsat smlou-
vu o dílo.

Usnesení č. 09/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje ve  věci veřejné zakázky malého 
rozsahu s  vyhlášením „Víceúčelové sportovní 
hřiště (VSH Jezeřany-Maršovice)“, na  základě 
Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek před-
ložené hodnotící komisí, pořadí nabídek podle 
výše nabídkové ceny, s  tím že nejvýhodnější 
nabídku předložila společnost StavoSport 
s.r.o., Přehradní 233, Fryšták, 763  16, IČ: 
29278481.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 10/02/2014  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje ve  věci veřejné zakázky malého 
rozsahu s  vyhlášením „Víceúčelové sportov-
ní hřiště (VSH Jezeřany-Maršovice)“ návrh 
smlouvy o  dílo předložené vítězným uchaze-
čem společností StavoSport s.r.o., Přehradní 
233, Fryšták, 763  16, IČ: 29278481, jejímž 
předmětem je provedení stavby víceúčelového 
sportovního hřiště, za  cenu 1.087.961,- Kč, 
včetně DPH.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 11/02/2014  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

pověřuje a  ukládá starostovi ve  věci veřejné 
zakázky malého rozsahu s  vyhlášením „Víceú-
čelové sportovní hřiště (VSH Jezeřany-Maršo-
vice)“, aby vydal Rozhodnutí zadavatele o při-
dělení veřejné zakázky a  následně podepsal  
smlouvu s vybraným uchazečem.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 08: Veřejná zakázka „Obecní kříže“
Na  základě usnesení ZO č. 19/01/2014 

dne 13.02.2014 bylo uskutečněno výběrové 
řízení ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 
s  vyhlášením „Obecní kříže“, jejímž předmě-
tem je restaurování tří obecních křížů – kříže 
u kostela, kříže u obecního úřadu a hraničního 
kříže. Výzva byla zveřejněna na  Profi lu zada-
vatele a  úřední desce ve  dnech 17.02.2014 až 
05.03.2014, kdy se uskutečnilo otvírání obálek. 
Svou nabídku zaslalo čtrnáct zájemců a hodno-
tící komise pro posouzení a  hodnocení nabí-
dek uchazečů, která zasedala dne 05.03.2014 
a  26.03.2013, předkládá ZO Zprávu o  posou-
zení a  hodnocení nabídek, ve  které je pořadí 
nabídek podle výše nabídkové ceny a  je kon-
statováno, že nabídka uchazeče Hynek Bláha, 
Vysoký Újezd 1, 517 71, IČ: 64216764, je nej-
výhodnější, protože nabídka obsahuje nejnižší 
nabídkovou cenu a nejlépe tak splnila požadav-
ky zadavatele.

Zároveň byl ZO předložen návrh smlou-
vy o  dílo, vypracovaný uvedeným uchazečem 
s tím, že pokud ZO schválí výsledky výběrové-
ho řízení, bude vyhotoveno rozhodnutí zada-
vatele o  přidělení veřejné zakázky, které bude 
zasláno e-mailem všem uchazečům. Následně 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 8 leden - březen

bude s  uchazečem, který předložil nejvýhod-
nější nabídku, uzavřena smlouva o dílo.

ZO nemělo připomínky a výsledky výběro-
vého řízení a smlouvu o dílo schválilo a uložilo 
starostovi vydat rozhodnutí a podepsat smlou-
vu o dílo.

Usnesení č. 12/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve věci veřejné zakázky malého roz-
sahu s  vyhlášením „Obecní kříže“, na  základě 
Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek před-
ložené hodnotící komisí, pořadí nabídek podle 
výše nabídkové ceny, s tím že nejvýhodnější na-
bídku předložil uchazeč Hynek Bláha, Vysoký 
Újezd 1, 517 71, IČ: 64216764.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 13/02/2014  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsa-
hu s vyhlášením „Obecní kříže“ návrh smlouvy 
o dílo předložené vítězným uchazečem Hynek 
Bláha, Vysoký Újezd 1, 517 71, IČ: 64216764, 
jejímž předmětem je restaurování tří obecních 
křížů, za cenu 138.000,-Kč včetně DPH. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 14/02/2014  
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

pověřuje a  ukládá starostovi ve  věci veřejné 
zakázky malého rozsahu s vyhlášením „Obecní 
kříže“, aby vydal rozhodnutí zadavatele o  při-
dělení veřejné zakázky a  následně podepsal  
smlouvu s vybraným uchazečem.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 09: Školství - příspěvková 
organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
a) Výroční zpráva školy za  školní rok 

2012-2013
b) Návrh rozpočtu příspěvkové organizace 

na rok
V souladu se školským zákonem zpracova-

la paní ředitelka Výroční zprávu školy za školní 
rok 2012 - 2013, kterou předložila zřizovateli 
(obci) a tato výroční zpráva je předkládána ZO 
a  dále předložila Návrh rozpočtu příspěvkové 
organizace na rok 2014, který vychází z dotace 
z rozpočtu obce ve výši 800.000,-Kč.

Starosta uvedl, že největší náklady jsou 
na  vytápění budov a  zmínil, že by společnost 
Energie pod kontrolou mohla vypracovat ener-
getický audit a návrh na rekonstrukci vytápění 
pro školu.

Paní ředitelka Mgr. Květoslava Bílová uved-
la, že by bylo vhodné při případném budoucím 
řešení vytápění těchto dvou budov uvažo-
vat o  osamostatnění topného systému každé 
z nich, neboť v současné době, kdy je teplo do-
dáváno dálkově z budovy základní školy do bu-
dovy mateřské školy, jsou ztráty tepla značné 
a náklady vysoké. 

MS uvedl, že by bylo vhodné energetický 
audit udělat ještě v letošním roce a vyčlenit pří-
padnou investici v rozpočtu obce na rok 2015.

ZO nemělo další připomínky a  oba doku-
menty vzalo na vědomí.

Usnesení č. 15/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí Výroční zprávu školy za škol-
ní rok 2012-2013, příspěvkové organizace Zá-
kladní škola a  Mateřská škola, Jezeřany-Mar-
šovice, okres Znojmo.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 16/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí Návrh rozpočtu příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola, Je-
zeřany-Maršovice, okres Znojmo, na rok 2014.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 10: Splašková kanalizace

Stavba splaškové kanalizace
Na  stavbě splaškové kanalizace byly 

od  24.02.2014 zahájeny výkopové práce 
na  stoce „A“, které probíhají a  v  nejbližších 
dnech budou zároveň probíhat práce na  stoce 
„A - G“ (ve státní silnici od KD směrem ke hřbi-
tovu v Jezeřanech). Z důvodu rychlejšího prů-
běhu prací a  zvýšení bezpečnosti a  ochrany 
zdraví a  majetku, byla realizována úplná uza-
vírka a  zvláštní užívání silnice III/4133 a  to 
od  05.03.2014 do  05.06.2014, při zachování 
veřejné autobusové dopravy, základní dopravní 
obslužnosti a  umožnění bezpečného přístupu 
k sousedním nemovitostem.

Zároveň s postupem prací jsou pracovníky 
pověřenými společností IMOS Brno, a.s. pro-
váděny vizuální prohlídky domů (uliční fasády 
z interiéru i exteriéru a navazujících stavebních 
konstrukcí) za  účelem kontroly současného 
stavu a  následně stavu po  výstavbě kanaliza-
ce, s ohledem na omezení sporů ohledně jejich 
případného poškození. Tito pracovníci obdrželi 
od  obce potvrzení, kterým se prokazují obča-
nům při žádosti o  spolupráci a  umožnění pří-
stupu na pozemek a popř. i do interiéru budov, 
provedení fotodokumentace a videodokumen-
tace stavebních konstrukcí.

Ve dnech 20.02.2014 a dne 20.03.2014 se 
uskutečnily kontrolní dny, kterých se zúčast-
ňují zástupci investora (obce), technického 
dozoru stavby, projektanta, zhotovitele a  zá-
stupce SFŽP. Další kontrolní den se uskuteční 
17.04.2014.

Financování akce a dotace
Co se týká poskytnutí dotace od  SFŽP, 

v těchto dnech byly, ve prospěch obce, vypořá-
dány všechny připomínky a  problémy týkající 
se zejména přechodu na vlastnický model pro-
vozování a korekce dotace s ohledem na nepři-
měřenou volbu ekonomických kvalifi kačních 
předpokladů při výběrovém řízení na  dodava-
tele, takže již nic nebrání dokončení přípravy 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace resp. smlouvy 
se SFŽP (tyto lze očekávat ve 2. polovině dubna 
2014). Nyní se ještě přepracovává fi nanční ana-
lýza podle nejnovějšího modelu a  aktuálních 
dat, ze které již budou zřejmé konečné částky 
dotace, půjčky a vlastní zdroje na stavbu „Jeze-
řany-Maršovice – kanalizace“.

Vlastní fi nanční analýza bude vycházet 
z  nových dat a  skutečností, které vyvstávají 
např. ze stanoviska KÚ JMK, Odboru ŽP ohled-
ně vyúčtování dotace od  JMK ze Zvláštního 
účtu vodního hospodářství (o žádosti obce viz. 
níže). Z  předpokládané struktury fi nancování 
vyplývá čerpání půjčky od  SFŽP ve  výši 10 % 
celkových uznatelných výdajů. Zároveň máme 

smlouvu o dotaci z  rozpočtu JMK ve výši 5 % 
uznatelných výdajů (JMK vychází při uznávání 
výdajů z defi nice SFŽP). Při vyúčtování dotace 
může dojít k problémům, že pokud obec bude 
čerpat půjčku SFŽP (v plné výši vlastních zdro-
jů) i dotaci JMK (maximálně polovina vlastních 
zdrojů), tak při vyúčtování akce obec předloží 
podklady, ze kterých bude vyplývat následu-
jící neakceptovatelná struktura fi nancování 
akce, EU - 85 %, SFŽP - 5 %, půjčka SFŽP - 10 % 
, vlastní zdroje investora (tedy dotace JMK) - 
5 %, celkem 105 %. Logicky vyvstává problém, 
že SFŽP po  obci bude chtít vyúčtovat veškeré 
fi nancování akce, na  které poskytl prostředky 
(tedy 100 % uznatelných výdajů), včetně své 
půjčky (tu ovšem nelze v  účetnictví označit 
jako vlastní zdroje, tedy např. účelovým zna-
kem kraje). Obec nebude tedy schopna již zahr-
nout do fi nancování akce dotaci z JMK, tj. bude 
nucena dotaci vrátit.

S ohledem na tuto skutečnost, bude prav-
děpodobně nutné upravit fi nancování tak, aby 
se obec vyhnula riziku, po skončení akce, vracet 
celou dotaci JMK, tedy požádat SFŽP o půjčku 
jen ve výši 5 % nikoli 10 %.  

Dne 11.03.2014 byla na  KÚ JMK podá-
na Žádost o  prodloužení termínu předložení 
podkladů pro poukázání dotace, vyplývající ze 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje, ag.č. 017793/13/OŽP, na re-
alizaci projektu „Splašková kanalizace Jezeřa-
ny-Maršovice“, uzavřené dne 07.05.2013, o  1 
rok, do  07.05.2015, s  tím že ostatní ujednání 
této smlouvy by zůstaly beze změny z důvodu, 
že doposud nebyla uzavřena Smlouva o poskyt-
nutí podpory se Státním fondem životního pro-
středí ČR. 

Žádost o  prodloužení termínu předlože-
ní podkladů pro poukázání dotace musela být 
na KÚ předložena do 14.03.2014 tak, aby moh-
la být včas projednána v orgánech kraje.

Spolupráce s obcí Loděnice
Starosta se dne 11.03.2014 obrátil dopi-

sem na  ZO Loděnice, ve  věci realizace stavby 
„splaškové kanalizace, konkrétně výtlačného 
potrubí „V1“, které bude přečerpávat splaškové 
vody z čerpací stanice ČS2 v Jezeřanech na čis-
tírnu odpadních vod Loděnice. 

Na uvedeném výtlaku „V1“ budou dle pro-
jektové dokumentace umístěny vzdušníkové 
a proplachovací šachty. Po zpracování prováděcí 
projektové dokumentace je zřejmé, že se jedná 
o „větší“ celky, kdy vzdušníková šachta je mo-
nolitická o vnitřním rozměru 1,9x1,2m, a  pro-
plachovací šachta je prefabrikovaná kruhová 
o vnitřním průměru 1,5 m, a jejich poklopy bu-
dou vyvedeny nad terén a obetonovány. V k.ú. 
Loděnice je výtlak, s  tím spojených 5 propla-
chovacích šachet a 1 vzdušníková šachta, umís-
těn i  do  obecních pozemků p.č. 3541 a  3544, 
vedených jako ostatní komunikace, v  součas-
nosti využívaných k zemědělským účelům, což 
pro výstavbu nepředstavuje problém, ale v pří-
padě znovuobnovení polní cesty by mohl být 
průjezd po takové cestě komplikovaný.   

S  ohledem na  skutečnost, že v  současné 
době je celá stavba těsně před realizací, uzavře-
ná smlouva s dodavatelem a odsouhlasená pro-
váděcí projektová dokumentace SFŽP ČR, resp. 
i  provozovatelem kanalizace a  zároveň toto 
řešení je za  současné situace využití pozem-
ků i příznivější pro ochranu vlastní kanalizace 



leden - březen 9 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

i majetku uživatele, požádal starosta ZO Lodě-
nice a navrhl, aby tuto skutečnost vzali na vě-
domí (popř. s tímto řešením vyslovili souhlas) 
a naše obec by se zavázala, že v případě že by 
obec Loděnice v budoucnosti měla záměr ces-
tu znovu vybudovat a uvedené šachty by měly 
bránit průjezdnosti, uhradí náklady na úpravu 
cesty v  blízkosti těchto šachet tak, aby bylo 
možné je obejít. Zároveň navrhl, pokud to ZO 
Loděnice budete požadovat, že takové řešení 
bychom mohli upravit i smluvně a následně ta-
kovou smlouvu schválit oběma ZO. 

ZO Loděnice žádost projednalo na svém za-
sedání a přijalo návrh, že jakmile bude stavba 
splaškové kanalizace dokončena, budou tyto 
objekty (vzdušníkové a  proplachové šachty) 
vyznačeny v  geometrickém plánu. Bude se-
psána dohoda mezi oběma obcemi, která tuto 
záležitost bude řešit. Zatím bude navrženo, že 
v místě šachet budou objížďky a to do pozem-
ku (parc. č. 3540/2) ve  směru k  Jezeřanské 
strouze, který je ve  vlastnictví obce Loděnice. 
Vypracování geometrických plánů a  náklady 
spojené s vnesením změn do katastru a další-
mi případnými záležitostmi, půjdou k tíži obce 
Jezeřany-Maršovice. 

Obec má s obcí Loděnice uzavřenu smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
ohledně uložení kanalizace do  pozemků obce 
Loděnice. V  tomto konkrétním případě, týka-
jící se cesty na pozemku p.č. 3540/2 by po do-
končení výstavby byl pravděpodobně vyhoto-
ven geometrický plán akceptující požadavek 
obce Loděnice, aby v místě šachet byl pozemek 
p.č. 3540/2 rozšířen o objížďky. Náklady na po-
řízení takového geometrického plánu uhradí 
obec Jezeřany-Maršovice.  

ZO nemělo připomínky a schválilo podání 
žádosti na JMK, uložilo starostovi učinit kroky 
ohledně fi nancování kanalizace a schválilo zá-
vazek vůči obci Loděnice.

Usnesení č. 17/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje podání Žádosti o prodloužení termí-
nu předložení podkladů pro poukázání dotace 
o  1 rok, vyplývající ze Smlouvy o  poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, ag.č. 
017793/13/OŽP, na  realizaci projektu „Splaš-
ková kanalizace Jezeřany-Maršovice“, uzavře-
né dne 07.05.2013, s tím že žádost byla podána 
na podatelnu KÚ JMK dne 11.03.2014.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 18/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce ukládá starostovi učinit kroky k tomu, aby 
v  rámci konečného rozhodnutí o  fi nancová-
ní projektu splaškové kanalizace v  obci byla 
do fi nancování zahrnuta i dotace vyplývající ze 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jiho-
moravského kraje, ag.č. 017793/13/OŽP.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 19/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje závazek obce na vlastní náklady vy-
řešit situaci způsobenou umístěním výtlaku 
splaškové kanalizace a s tím spojených vzduš-
níkových a proplachovacích šachet na pozemku 
obce Loděnice, p.č. 3540/2, v k.ú. Loděnice tak, 
že po  skončení výstavby splaškové kanalizace 

bude vyhotoven geometrický plán, který v mís-
tě šachet bude realizovat objížďky a  následně 
budou vneseny změny do katastru nemovitos-
tí, v souladu s požadavky obce Loděnice.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 11: Rozpočtové opatření č. 2/2014
Rozpočtové opatření č. 2/2014 upravuje 

příjmy a  výdaje rozpočtu pro rok 2014, které 
nebyly v rozpočtu vůbec nebo nebyly dostateč-
ně fi nančně zohledněny, popř. zohledněny byly, 
ale nyní dochází k jejich přeúčtování na přísluš-
né paragrafy (dotace z rozpočtu obce). 

V  příjmech se jedná zejména o  proúčto-
vání daně z  příjmu právnických osob za  obec 
za rok 2013 ve výši 36.100,-Kč (obec daň musí 
přiznat, neplatí, ale musí ji uvést jak na straně 
výdajů tak příjmů - proúčtovat) a zejména na-
výšení příjmů za obecní pozemky o 48.000,-Kč, 
zálohy na energie od nájemců VÚB, přeplatky 
za  energie za  loňský rok a  pojistná náhrada 
(vloupání do prodejny). 

Ve  výdajích jsou to zejména přeúčtované 
dotace z  rozpočtu obce (TJ, SDH, DS a  ŘKF), 
navýšení výdajů na  nákup materiálu do  KD 
(ubrusy, záclony) a  odcizení hotovosti z  po-
kladny při vloupání do  budovy OÚ. Finanční 
prostředky na zvýšené výdaje budou převedeny 
z REZERVY (3745-6121).

ZO nemělo připomínky a rozpočtové opat-
ření schválilo.

Usnesení č. 20/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2014. 
Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 12: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Jednotlivá usnesení z  minulého zasedání 
ZO byla plněna, na doplnění starosta uvedl:

Prodej obecních pozemků
Kupní smlouvy byly podepsány a  podány 

návrhy na vklad do katastru nemovitostí.
Starosta uvedl, že při projednávání prode-

je pozemků v  lokalitě Za  kostelem RD1,RD2, 
RD3, zazněl návrh, který byl členy ZO akcepto-
ván, že obec nechá zpracovat projekt inženýr-
ských sítí, které následně obec na svoje náklady 
přivede na  hranici uvedených pozemků. Ten-
to návrh však nebyl více deklarován, proto je 
vhodné, aby se ZO k tématu vrátilo a vyjádřilo 
svůj záměr.

ZO nemělo připomínky a fi nancování inže-
nýrských sítí schválilo.

Usnesení č. 21/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje vypracování popř. dokončení pro-
jektu inženýrských sítí v  lokalitě Za kostelem, 
s tím že obec na svoje náklady bude realizovat 
vybudování inženýrských sítí a  jejich přivede-
ní na  hranici stavebních pozemků, prodaných 
obcí jako pozemky RD1, RD2, RD3, v termínu 
do 30.06.2015.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Finanční dotace z rozpočtu obce
Smlouvy o poskytnutí dotace byly podepsá-

ny a fi nanční prostředky poukázány žadatelům.

Ad. 13: Zprávy - starosta (předsedové 
výborů)

a) Zpráva starosty 
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 14.02.2014 do 27.03.2014

Účast na jednáních

12.03.2014 - porada vedení JMK se starosty 
obcí, Znojmo 
informace od představitelů JMK a aktuální 

otázky a  problematika, sdělená zástupci jed-
notlivých odborů KÚ JMK

20.03.2014 - 44. členská schůze DSO Morav-
skokrumlovsko, Moravský Krumlov 
rozpočet na  rok 2014, inventarizace 

2013, schválení návrhů pro plnění rekla-
my skupiny ČEZ a  schválení Strategie DSO 
Moravskokrumlovsko

Výroční zpráva o činnosti v oblasti po-
skytování informací za rok 2013

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 záko-
na č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in-
formacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřej-
nila obec na úřední desce, ve dnech 28.02.2014 
až 21.03.2014, Výroční zprávu o činnosti v ob-
lasti poskytování informací za  rok 2013, ze 
které je patrné, že v tomto roce byly vyřízeny 
celkem 3 žádosti.

ZO nemělo připomínky a  zprávu vzalo 
na vědomí.

Usnesení č. 22/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti v ob-
lasti poskytování informací za rok 2013.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Vloupání do budovy OÚ
Dne 05.03.2014 došlo k  vloupání nezná-

mého pachatele do  kanceláří obecního úřadu, 
kde byla odcizena pokladna s  fi nanční hoto-
vostí. Věc je doposud v šetření Policie ČR, kte-
ré byla věc oznámena. Následně byla přijata 
opatření, aby byla co nejvíce omezena možnost 
dalšího odcizení hotovosti či majetku obce. Je 
však potřeba zvážit zvýšení zabezpečení budo-
vy a kanceláří OÚ (mříže na okna, bezpečností 
dveře do kanceláře, zkvalitnění elektronického 
zabezpečení, zakoupení trezoru) a  tedy vyčle-
nit fi nanční prostředky na  toto zabezpečení 
a popř. pojištění hotovosti. 

Společnost EZ INVEST, s.r.o., na  zákla-
dě smlouvy o  výhradním zastoupení v  oblasti 
pojišťovnictví připravila návrh na  rozšíření 
pojištění majetku obce, kde mimo pojištění ho-
tovosti a cenností na OÚ je i pojištění budovy 
garáže a movitých věcí v ní uložených.

ZO nemělo připomínky a  informaci vzalo 
na vědomí a souhlasilo s vyčleněním fi nančních 
prostředků a pojištěním.

Usnesení č. 23/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na vědomí informaci starosty o vloupání 
do budovy obecního úřadu a o přijatých opatře-
ních s tím, že souhlasí s vyčleněním fi nančních 
prostředků z  rozpočtu obce, dle realizovaných 
opatření na zvýšení bezpečnosti budovy a po-
jištění fi nančních prostředků.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Pojištění vozidla RIDER
V  rámci spolupráce se společností EZ IN-

VEST, s.r.o. byla zpracována nabídka na pojiš-
tění povinného ručení vozidla rider Husqvarna 



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 10 leden - březen

15 Ts AWD a z možných nabídek je navrhováno 
uzavření rámcové smlouvy se společností Čes-
ká pojišťovna, a.s. a to nejen sjednání pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla, ale i její rozšíření o krytí škod způsobe-
ných při činnosti vozidla jako pracovního stroje 
tj. např. sekání trávy, zametání. 

ZO nemělo připomínky a návrh schválilo.

Usnesení č. 24/02/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje na  základě Návrhu pojistného řeše-
ní zpracovaného společností EZ INVEST, s.r.o., 
sjednat rámcovou smlouvu s Českou pojišťov-
nou, a.s. na pojištění vozidla rider Husqvarna 
15 Ts AWD, do výše 1.000,-Kč za rok.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Veřejně prospěšné práce (VPP)
Dne 12.03.2014 byla na  Úřad práce ČR, 

krajská pobočka v  Brně, kontaktní pracoviště 
Znojmo podána Žádost o příspěvek na vytvo-
ření pracovní příležitosti v  rámci veřejně pro-
spěšných prací k umístění uchazečů o zaměst-
nání, a  to na  dvě pracovní místa pomocných 
dělníků od 01.04.2014 do 30.11.2014. Žádost 
byla vyřízena kladně, ale s konkrétně požado-
vaných uchazečů o  zaměstnání byl schválen 
pouze jeden. Druhý uchazeč byl vybrán na zá-
kladě doporučení úřadu práce. Příspěvek úřadu 
práce bude činit 11.000,-Kč/měsíčně  na jedno 
vytvořené místo v rámci VPP. Podle potřeby by 
od 01.06.2014 mohla obec požádat o příspěvek 
na  vytvoření ještě jednoho pracovního místa 
v rámci VPP. 

ZO nemělo připomínky a vytvoření pracov-
ní příležitosti schválilo.

Usnesení č. 25/02/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje vytvoření pracovní příležitosti, dvou 
pracovních míst, v  rámci veřejně prospěšných 
prací na obci, od 01.04.2014 do 30.11.2014.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Žádosti o dotace
Dne 27.02.2014 byla na  JMK podaná Žá-

dost o  poskytnutí fi nanční dotace z  rozpočtu 
Jihomoravského kraje z  dotačního programu 
„Program rozvoje venkova Jihomoravského 
kraje“ pro rok 2014, s názvem projektu „Opra-
va střechy KD“ (podle neofi ciálních informací 
z  projednávání, žádosti které nedosáhli 19 
bodů, naše žádost dosáhla 17 bodů, nebudou 
uspokojeny). Zároveň byla podána Žádost 
o  poskytnutí fi nanční podporu v  oblasti „Po-
žární ochrany pro JSDH obcí JMK na  období 
2013 - 2016“ pro rok 2014, s názvem projektu 
„Výstroj pro Jednotku SDH“. 

Dne 17.03.2014 obec obdržela e-mail 
od Nadace ČEZ, že správní rada projednala  žá-
dost o dotaci na „Víceúčelové sportovní hřiště“  
a po prostudování všech ob¬¬držených projek-
tů rozhodla této žádosti nevyhovět.

Provoz ordinace
Dne 03.03.2014 starosta obdržel e-mail 

od  MUDr.  Jiřího Růžičky, který v  něm uvádí, 
že s  ohledem na  vývoj a  výsledky posledních 
jednání představitelů České lékařské komory 
se zdravotními pojišťovnami, a též k té skuteč-
nosti, že prozatím nebyly zrušeny regulační po-
platky,  se pokusí nadále pokračovat v provozu 
detašovaného pracoviště  ordinace Jezeřany-

-Maršovice ve stejném režimu, jak bylo dosud 
zavedeno, a to do odvolání.

Smlouvy
V uvedeném období byly podepsány násle-

dující smlouvy:
• dne 20.01.2014 smlouva s  panem Milo-

šem Chmelem ohledně kontroly, seřízení 
a údržbě veřejného rozhlasu na rok 2014, 
za 8.000,- Kč.

• dne 11.03.2014 Smlouva o umístění a pro-
vozování kontejnerů se společností RE-
VENGE, a.s. na  provozování kontejneru 
na  oděvy, obuv a  textil, který je umístěn 
před prodejnou Jednoty, za  odměnu pro 
obec 500,-Kč ročně.

• dne 17.03.2014 Licenční smlouva o veřej-
ném provozování s  OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, o.s. 
pro rok 2014, za 1.947,-Kč.

Tříkrálová sbírka 2014
Při Tříkrálové sbírce 2014, která se usku-

tečnila dne 04.01.2014, bylo vybráno v  naší 
obci celkem 21.626,-Kč, poděkování patří 
všem,  nejen od  Oblastní charity Znojmo, ale 
i od obce. 

Masopust 2014
Masopust 2014 se uskutečnil 01.03.2014 

za  většího zájmu masek i  návštěvníků než 
v roce 2013, což se příznivě projevilo i na výši 
celkových nákladů. Celkové příjmy činily 
39.780,-Kč a  celkové výdaje 40.141,-Kč, což 
představuje nejnižší náklady obce v historii po-
řádání Masopustu ve výši 361,-Kč. Poděkování 
patří všem, kdo přispěli ke zdárnému průběhu 
této již tradiční akce.

JS doplnil, že vyúčtování masopustu není 
úplně fi nální, protože ještě zbývá započítat 
pořízení CD s  fotografi emi. Takže se výsledek 
o něco ještě změní. 

b) Zpráva předsedy FV: 
MS, jako předseda FV podal stručný pře-

hled o hospodaření obce za roky 2011 - 2013. 
Obec v  tomto období hospodařila odpovědně 
a díky tomu byla postupně vytvořena význam-
ná fi nanční rezerva na  spolufi nancování vý-
stavby kanalizace (bez omezení ostatních výda-
jů obce). Podrobné ekonomické ukazatele  jsou 
uvedeny v zápisu z jednání fi nančního výboru 
ze dne 23.03.2014.

Ad. 15: Diskuse
V diskusi zaznělo následující:
JS poznamenal, že by bylo vhodné se za-

myslet nad způsobem získávání fi nančních 
prostředků pro obec i z jiných dotačních titulů, 
než těch, které jsou využívány.  

Mgr. Květoslava Bílová uvedla, že ve škole 
byla provedena odborná technická kontrola 
tělovýchovného nářadí a dětského hřiště s tím, 
že některé herní prvky jsou ve špatném stavu 
a bylo by potřeba provést jejich opravy.

Ad. 16: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a  přítom-

ným občanům za  účast a  ukončil zasedání 
v 21:15 hod.

Ing. Petr Slavík v.r.
starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Petr Eckl  v.r.
Radek Podhrázký v.r.

Vzpomínky
Opět se vracíme dvacet let zpátky 

a chceme si připomenout články, které vyšly 
v  našem zpravodaji v  roce 1994. Tentokrát 
přinášíme článek pana Roberta Tručky, 
který u  příležitosti úmrtí pana Jana Ekla 
(30.04.1994) zavzpomínal:

V  dnešním čísle přinášíme příspěvek 
o  panu Janu Eklovi, který se svou službou 
bližním rovněž nesmazatelně zapsal 
do  historie naší obce. Kdykoliv se rozezní 
varhany v  místním kostele, mnohým 
z  nás vždy vyplyne na  mysli vzpomínka 
na varhaníka pana Jana Ekla.

Poslední s pánem Bohem 
Jan Ekl a Němečkova kapela

Dne 30. dubna 1994 jsme se rozloučili 
na  našem hřbitově v  Jezeřanech s  našim 
varhaníkem, panem Janem Eklem, který 
byl již na  zaslouženém odpočinku. Za  jeho 
působení byl v obou kostelích, farním kostele 
sv. Markéty v  Loděnicích tak i  v  našem 
kostele sv. Cyrila a  Metoděje v  Jezeřanech-
Maršovicích, hudební doprovod mše 
na velké úrovni. Zpívaly se krásné písně a to 
jak na  vánoční svátky, např. při půlnoční 
mši koleda od  Jana Jakuba Ryby „Vstaň 
mistře, vstaň rychle“. O  Velikonocích se 
zpívaly pašie. Na  Hod Boží velikonoční se 
zpívalo „Pange Lingua“ česky „Chvalte ústa“ 
za  doprovodu muzikantů. Rovněž repertoár 
písní při pohřbech byl velmi pěkný. 

Pan Jan Ekl začal s  hudbou od  svého 
útlého mládí, kdy se začal učit u pana Roberta 
Tručky, který též učil svého synovce Jendu. 
Když však v  roce 1913 odešel na  vojnu 
k  vojenské hudbě, převzal jeho výuku pan 
Ferdinand Němeček, u kterého se doučili hrát 
i na jiné nástroje.

Tak se dostáváme k  tomu, jak po  letech 
vznikla Němečkova kapela. Místních 
muzikantů bylo málo, a  tak v  této kapele 
hráli i muzikanti z Bohutic a Karel Němeček 
z Moravských Bránic. Hlavní hudební těleso 
bylo složeno z deseti muzikantů. Někdy byla 
malá změna.

Byli to tito:
baskřídlovka Němeček Ladislav
  Ziegler Karel
křídlovka Jelínek Josef
  Ekl Jan
klarinety Julián Hodek
  (Hodek František)
  Žák Silvestr
trumpety Tručka Robert
  Živna Alois (Tručka Jan)
heligon (bas) Němeček Karel
bubny Neuwirth František
Kapelníkem byl Ladislav Němeček.

Dnes už není nikdo z nich mezi živými, 
poslední byl právě Jan Ekl. Tak zanikla 
Němečkova kapela úplně, první kapela, v níž 
pan Ekl začínal hrávat. Do hraní na varhany 
ho zasvětil pan Hrozínek z Přibic, a protože 
pan Ekl hrával již dříve na  harmonium, 
nedělalo mu hraní na  varhany žádné 
problémy.



leden - březen 11 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Pan Ekl odešel ve svých nedožitých 88 letech. Zemřel u své dcery 
Blaženky v České u Brna. Jistě bylo jeho přáním být pochován ve své 
rodné obci, v Jezeřanech. Tak se také stalo a jeho děti mu vypravily 
krásný pohřeb.

Na  jeho poslední cestě jej doprovodili jak domácí občané tak 
přespolní, dva kněží, taktéž muzikanti a místní pěvecký sbor. Zahráli 
a zazpívali písničky, které on hrával a zpíval druhým na jejich poslední 
cestě. Bylo to od nich hezké, že tak učinili.

V  kostele při kázání i  nad hrobem pronesl pěknou a  důstojnou 
řeč pan děkan Petrů. Nic nepřeháněl, každé jeho slovo byla pravda. 
Všichni víme, jak náš varhaník žil, že nežil jenom pro sebe, ale i pro 
druhé lidi, pro které vykonal mnoho dobrého. Zanechal po  sobě 
v našich srdcích krásnou a milou vzpomínku.

Čest jeho památce.

Tručka Robert

Sčítání lidu 1921 – Maršovice, díl 1

V  letošním prvním čísle zpravodaje začneme zveřejňovat 
výsledky prvního prvorepublikového sčítání lidu z  roku 1921 pro 
Maršovice. Sčítání lidu pro Jezeřany vyšlo na těchto stránkách před 
několika roky. Sčítacím komisařem pro Maršovice byl učitel František 
Pošvar, který obcházel domácnosti v  únoru 1921. Sčítací archy tak 
zachycují současnou situaci, některé osoby tedy mohou chybět, 
některé naopak „přebývají“. Každé číslo popisné obsahuje informace 
o obyvatelích, tj. jméno, vztah k majiteli bytu, rodinný stav, datum 
a místo narození, domovskou příslušnost a zaměstnání (domovskou 
příslušnost neuvádíme). Záměrně jsou ponechány podoby psaní 
příjmení a jmen, které se mohou od současného užívání lišit. Sčítání 
lidu může být velmi zajímavým pramenem jak pro rodinný rodopis, 
tak i  pro poznání sociální struktury vesnice na  počátku existence 
samostatného československého státu.

č.p. 1 Neuwirthová Tekla
Neuwirthová Tekla, majitelka bytu, vdova, nar. 11. 2. 1854 v  Jezeřanech, pracuje 
v zemědělství

č.p. 2 Stehlík Leopold a Marie
Stehlík Leopold, majitel bytu, ženatý, nar. 8. 10. 1860 v Maršovicích, rolník
Stehlíková Marie. manželka, vdaná, nar. 26. 12. 1862 v Maršovicích, rolnice
Stehlíková Terezie, dcera, svobodná, nar. 13. 6. 1890 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Stehlík Jan, syn, svobodný, nar. 1. 11. 1891 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Stehlík Jaroslav, syn, svobodný, nar. 25. 4. 1895 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá

č.p. 3 Gruna Jan a Marie
byt 1
Gruna Jan, majitel bytu, ženatý, nar. 25. 5. 1870 v Jezeřanech, rolník – vlastní
Grunová Marie, manželka, vdaná, nar. 1. 8. 1864 v Maršovicích, vede domácnost
Grunová Marie, dcera, svobodná, nar. 30. 11. 1899 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Grunová Albína, dcera, svobodná, nar. 18. 3. 1903 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Novosad Jan, zeť, ženatý, nar. 13. 4. 1898 v Maršovicích, rolník majitel
Novosadová Julie, dcera, vdaná, nar. 18. 7. 1901 v Maršovicích, vede domácnost
Novosadová Albína, vnučka, svobodná, nar. 13. 10. 1920 v Maršovicích
byt 2
Jiřikovský Antonín, majitel bytu, ženatý, nar. 25. 7. 1875 v Maršovicích, zedník – stavitel 
Josef Frei v Pohořelicích
Jiřikovská Julie, manželka, vdaná, nar. 16. 6. 1879 v Jezeřanech, vede domácnost
Jiřikovský Jakub, syn, svobodný, nar. 15. 4. 1915 v Maršovicích

č.p. 4 Čáp Jan a Marie
Čáp Jan, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 11. 1. 1865 v Maršovicích, rolnictví – sám
Čápová Marie, manželka, vdaná, nar. 24. 5. 1869 v Jezeřanech, rolnictví
Čápová Anežka, dcera, svobodná, nar. 23. 3. 1905 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Čáp František, syn, svobodný, nar. 24. 4. 1907 v Maršovicích

č.p. 5 Fučík Václav a Julie
Fučík Václav, majitel bytu, ženatý, nar. 10. 6. 1875 v  Polánce (Mor. Krumlov), rolník 
– sám
Fučíková Julie, manželka, vdaná, nar. 30. 7. 1873 v Maršovicích, rolnice
Fučíková Terezie, dcera, svobodná, nar. 27. 3. 1903 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Fučík Antonín, syn, svobodný, nar. 12. 6. 1905 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Fučíková Marie, dcera, svobodná, nar. 11. 5. 1910 v Maršovicích

č.p. 6 Hájek Štěpán a Terezie
Hájek Štěpán, majitel bytu, ženatý, nar. 25. 12. 1873 v Maršovicích, rolník – sám
Hájková Terezie, manželka, vdaná, nar. 17. 7. 1879 v Maršovicích, rolnice
Hájková Františka, dcera, svobodná, nar. 31. 12. 1898 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Hájek Matěj, syn, svobodný, nar. 2. 8. 1902 v  Maršovicích, kolářství – tovaryš – Čech 
Martin Jezeřany
Hájek Karel, syn, svobodný, nar. 4. 11. 1904 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Hájková Marie, dcera, svobodná, nar. 7. 7. 1906 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Hájek Jan, syn, svobodný, nar. 12. 10. 1909 v Maršovicích
Hájek Štěpán, syn, svobodný, nar. 15. 12. 1911 v Maršovicích

Hájek Stanislav, syn, svobodný, nar. 13. 9. 1913 v Maršovicích
Hájková Štěpánka, dcera, svobodná, nar. 4. 8. 1917 v Maršovicích

č.p. 7 Schovanec Jakub a Kateřina
Schovanec Jakub, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 22. 7. 1868 v Jezeřanech, rolník
Schovancová Kateřina, manželka, vdaná, nar. 14. 4. 1870 v Maršovicích, rolnice
Schovanec Antonín, syn, svobodný, nar. 10. 11. 1895 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Schovancová Marie, dcera, svobodná, nar. 9. 4. 1897 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Schovancová Anežka, dcera, svobodná, nar. 11. 2. 1903 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Schovancová Alžběta, dcera, svobodná, nar. 18. 11. 1904 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Schovancová Anděla, dcera, svobodná, nar. 9. 2. 1907 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá

č.p. 8 Čech Jan a Marie
Čech Jan, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 8. 4. 1863 v Maršovicích, rolník
Čechová Marie, manželka, vdaná, nar. 26. 1. 1868 v Maršovicích, rolnice
Čechová Marie, dcera, svobodná, nar. 19. 4. 1898 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Čech Štěpán, syn, svobodný, nar. 3. 2. 1903 v Maršovicích, kovářství – učeň – Kovárna 
Ferdinanda Němečka v Jezeřanech
Čech Jakub, syn, svobodný, nar. 10. 7. 1907 v Maršovicích

č.p. 9 Novotný Antonín a Karolína
Novotný Antonín, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 14. 6. 1876, rolnictví – majitel
Novotná Karolína, manželka, vdaný, nar. 23. 2. 1881 v Maršovicích, rolnice
Schovancová Julie, služka, svobodná, nar. 16. 1. 1899 v Maršovicích, služka
Novotný Václav, čeledín, svobodný, nar. 13. 8. 1902 ve Vydrovicích, čeledín

č.p. 10 Forman Václav a Marie
Forman Václav, majitel bytu, ženatý, nar. 1. 2. 1869 v Maršovicích, rolník – vlastní
Formanová Marie, manželka, vdaná, nar. 3. 11. 1870 v Maršovicích, vede domácnost
Formanová Anna, dcera, svobodná, nar. 23. 7. 1900 v Maršovicích, rolnictví - pomáhá
Formanová Božena, dcera, svobodná, nar. 20. 10. 1902 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Formanová Kristýna, dcera, svobodná, nar. 15. 4. 1905 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Forman František, syn, svobodný, nar. 12. 2. 1907 v Maršovicích, rolnictví - pomáhá
Forman Josef, syn, svobodný, nar. 13. 2. 1910 v Maršovicích

č.p. 11 Tropp Josef a Alžběta
Tropp Josef, majitel bytu, ženatý, nar. 17. 3. 1865 v Loděnicích, rolník
Troppová Alžběta, manželka, vdaná, nar. 3. 11. 1859 v Maršovicích, vede domácnost
Tropp František, syn, svobodný, nar. 13. 8. 1893 v Maršovicích, rolník – pomáhá
Troppová Marie, dcera, svobodná, nar. 10. 3. 1895 v maršovicích, rolnice – pomáhá

č.p. 12 Hájek Matěj a Františka
Hájek Matěj, majitel bytu, ženatý, nar. 3. 4. 1869 v Maršovicích, rolník – majitel
Hájková Františka, manželka, vdaná, nar. 24. 3. 1872 v Maršovicích, rolnice
Hájková Anna, dcera, svobodná, nar. 7. 11. 1901 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Hájková Pavlína, dcera, svobodná, nar. 29. 7. 1906 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Hájek Matěj, syn, svobodný, nar. 21. 2. 1908 v Maršovicích
Hájková Ludmila, dcera, svobodná, nar. 6. 9. 1910 v Maršovicích

č.p. 13 a 22 Slavík Antonín a Julie
Slavík Antonín, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 16. 4. 1870 v  Maršovicích, 
rolnictví – majitel
Slavíková Julie, manželka, vdaná, nar. 7. 2. 1873 v Maršovicích, rolnice
Slavíková Kateřina, dcera, svobodná, nar. 3. 11. 1895 v  Maršovicích, rolnictví 
- pomáhá
Slavíková Marie, dcera, svobodná, nar. 15. 1. 1897 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Slavíková Anna, dcera, svobodná, nar. 1. 1. 1899 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Slavík Jan, syn, svobodný, nar. 15. 11. 1900 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Slavík Jakub, syn, svobodný, nar. 21. 1. 1903 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Slavíková Anežka, dcera, svobodná, nar. 17. 1. 1904 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá

Prameny k dějinám Jezeřan-Maršovic XI.



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 12 leden - březen

Slavík Karel, syn, svobodný, nar. 8. 2. 1906 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Slavík František, syn, svobodný, nar. 13. 1. 1908 v Maršovicích
Slavíková Julie, dcera, svobodná, nar. 30. 6. 1909 v Maršovicích
Slavík Antonín, syn, svobodný, nar. 24. 9. 1912 v Maršovicích
Slavíková Adela, dcera, svobodná, nar. 4. 9. 1915 v Maršovicích

č.p. 14 Fic František a Kateřina
Fic František, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 21. 4. 1889 v Rybníkách, rolnictví 
– majitel
Ficová Kateřina, manželka, vdaná, nar. 4. 5. 1888 v Maršovicích, rolnice
Fic František, syn, svobodný, nar. 11. 3. 1920 v Ivančicích
Janderka Martin, tchán, ženatý, nar. 10. 11. 1844 v  Maršovicích, rolnictví 
– výměnkář
Janderková Marie, tchýně, vdaná, nar. 2. 2. 1857 v  Mělčanech, rolnice 
– výměnkářka

č.p. 15 Procházka Jakub a Anežka
Procházka Jakub, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 25. 6. 1871 v Maršovicích, 
rolník
Procházková Anežka, manželka, vdaná, nar. 21. 1. 1881 v Maršovicích, rolnice
Procházková Alžběta, dcera, svobodná, nar. 7. 10. 1902 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Procházka Jakub, syn, svobodný, nar. 17. 7. 1906 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Procházka František, syn, svobodný, nar. 1. 9. 1910 v Maršovicích
Procházka Stanislav, syn, svobodný, nar. 17. 8. 1913 v Maršovicích
Procházka Jan, syn, svobodný, nar. 27. 1. 1915 v Maršovicích
Procházková Anežka, dcera, svobodná, nar. 24. 12. 1917 v Maršovicích
Procházka Vladimír, syn, svobodný, nar. 24. 12. 1917 v Maršovicích
Procházková Annamarie, matka, vdova, nar. 10. 6. 1835 v  Maršovicích, 
výměnkářka

č.p. 16 Mynařík František a Anastázie
Mynařík František, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 8. 8. 1868 v  Ořechově, 
železnice – dělník – státní dráhy
Mynaříková Anastázie, manželka, vdaná, nar. 8. 8. 1880 v  Maršovicích, vede 
domácnost
Mynaříková Olga, dcera, svobodná, nar. 5. 2. 1903 v Maršovicích, pomáhá 
Mynaříková Ludmila, dcera, svobodná, nar. 5. 9. 1906 v Maršovicích, pomáhá 
Havlín Jan, tchán, vdovec, nar. 14. 8. 1843 v Bohunicích, tesařství – výměnkář
Havlínová Kristina, švagrová, svobodná, nar. 25. 9. 1878 v Bohunicích, krejčovství 
– samostatná švadlena

č.p. 17 Rujbar Jan a Marie
Rujbar Jan, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 13. 6. 1884 v Maršovicích, rolník
Rujbarová Marie, manželka, vdaná, nar. 3. 4. 1895 v Maršovicích, rolnice
Rujbar Zikmund, syn, svobodný, nar. 28. 8. 1913 v Maršovicích
Rujbar Štěpán, syn, svobodný, nar. 15. 3. 1916 v Maršovicích
Rujbar Vojtěch, syn, svobodný, nar. 2. 10. 1919 v Maršovicích
Rujbar Martin, otec, ženatý, nar. 11. 11. 1845 v Maršovicích, rolnictví – výměnkář
Rujbarová Marie, matka, vdaná, nar. 15. 7. 1850 v  Maršovicích, rolnice 
– výměnkářka
Schovanec Štěpán, čeledín, svobodný, nar. 11. 11. 1900 v Maršovicích, čeledín
Fialová Božena, služka, svobodná, nar. 11. 1. 1902 v Mělčanech, služka

č.p. 19 Badin Karel a Tekla
Badin Karel, přednosta, ženatý, nar. 28. 3. 1863 v Maršovicích, rolník
Badinová Tekla, manželka, vdaná, nar. 8. 9. 1864 v Maršovicích, rolnice
Badin Jan, syn, svobodný, nar. 18. 10. 1889 v Maršovicích, zedník – stavitel Jirka 
v Pohořelicích
Badinová Kateřina, dcera, svobodná, nar. 21. 1. 1891 v  Maršovicích, rolnictví – 
pomáhá (1914 – švadlena)
Badinová Karolina, dcera, svobodná, nar. 23. 5. 1902 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Badinová Anna, dcera, svobodná, nar. 24. 7. 1905 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá

č.p. 20 Blažka Antonín a Háta
Blažka Antonín, přednosta, ženatý, nar. 28. 5. 1870 v Maršovicích, rolník
Blažková Háta, manželka, vdaná, nar. 7. 4. 1871 v Maršovicích, rolnice
Blažková Kateřina, dcera, svobodná, nar. 2. 11. 1897 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Blažka Štěpán, syn, svobodný, nar. 1. 9. 1901 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Blažková Štěpánka, dcera, svobodná, nar. 1. 9. 1901 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Blažková Anna, dcera, svobodná, nar. 23. 7. 1903 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Blažka Matěj, syn, svobodný, nar. 4. 9. 1905 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá
Blažková Františka, dcera, svobodná, nar. 7. 12. 1907 v  Maršovicích, rolnictví 
– pomáhá
Blažková Háta, dcera, svobodná, nar. 7. 12. 1907 v Maršovicích, rolnictví – pomáhá

Petr Eckl



leden - březen 13 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Letos dřív než kdy jindy. Krásné teplé dny nás provázejí již 
od února a sedět ve škole v tak krásném počasí je někdy opravdu těžké. 
Ale pořád se tu něco děje, takže dopoledne ve škole uteče a volno už si 
žáci pěkně užívají na sluníčku venku. A co že se děje?  Rozloučili jsme 
se na sklonku minulého roku, se kterým jsme se rozloučili na tradiční 
vánoční besídce, kde se ve svých vystoupeních představili všichni žáci 
naší školy. Potom jsme si ještě rozdali vánoční dárečky pod školním 
vánočním stromečkem a už jsme očekávali ty pravé Vánoce. 

Hned po vstupu do nového roku jsme se připravovali na školní ples 
a  dětský karneval, který naši žáci zahajovali každoroční polonézou 
a mazurkou. 27. ledna nás se svým hudebním koncertem opět potěšil 
v Mor. Krumlově pan Pavel Novák ml., se kterým jsme si zazpívali už 
nám dobře známé písničky v programu „Zdravíčko“. 

Pilně se také žáci připravovali na pololetní prověrky a ukončení 
prvního pololetí. Prvňáčci dostali svá první vysvědčení 30. ledna, kdy 
jsme společně zakončili a zhodnotili první půlrok ve škole. Den poté 
v pátek jsme odpočívali. 

6. února jsme s  Rumcajsem a  Mankou v  lese Řáholci zapsali 
7 nových prvňáčků do  naší školy pro příští školní rok. V  pondělí 
10. února jsme se byli společně s našimi kamarády ze školky podívat 
v Moravském Krumlově na „Krejčovskou pohádku“ s kouzly, hudbou 

a pěknou pohádkovou výpravou. Od 17. do 21 února probíhaly jarní 
prázdniny a provoz byl uzavřen i ve školce pro malý počet přihlášených 
dětí. 

Ve  čtvrtek 13. března jsme opět společně se školkou navštívili 
divadelní představení v  Moravském Krumlově, tentokrát s  názvem 
„Honza a  drak“. V  pátek 21. března se žáci od  2. ročníku trošku 
zapotili při řešení mezinárodní matematické soutěže „Klokan 2014“. 
2. a 3. ročník soutěžil v kategorii „Cvrček“, 4. a 5. ročník v kategorii 
„Klokánek“.

2. dubna nás ve škole navštívila se svými „Veselými pohádkami 
z  čertovy zahrádky“ paní profesorka z  JAMU paní Inka Horáková. 
S  veselými pohádkami jsme si i  zazpívali a  trošku se procvičili. No 
a  v  těchto předvelikonočních dnech se už chystáme na  velikonoční 
dílnu, kde si vyrobíme v dílničkách pěkné velikonoční ozdoby a hlavně 
už se těšíme na tradiční „Velikonoční turnaj“, ve kterém budeme měřit 
své síly ve vybíjené, přehazované, fl orbalu a stolním tenisu. Potom už 
se budeme připravovat na velikonoční pomlázku. Tedy, hlavně kluci! 
Takže, ať si i  vy všichni užijete co nejkrásnější velikonoční svátky, 
kluci bohatou pomlázku, no a holky co nejmenší výprask!

Na shledanou v příštím zpravodaji a krásné Velikonoce!

Květoslava Bílová

Hu, hu, hu, jaro už je tu…



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 14 leden - březen

p.č. příjmení a jméno tým poznámka
1 Lesonický Bronislav „A“
2 Galáš Radek „A“
3 Šles Radek „A“
4 Trmal Vlastimil „A“ hostován z Loděnic
5 Zbyšek Urban „A“ hostování z Kupařovic
6 Bíla Michal „A“ v současné době - zranění
7 Novotný Michal „A“
8 Klopar Přemysl „A“ hostování z Kupařovic
9 Šles Milan „A“

10 Machala Jan „A“
11 Klopar Aleš „A“
12 Zdeněk Haněl „A“ hostování z Kupařovic
13 Šmíd Jiří „A“ hostování z Vedrovic
14 Kampas Michal „A“
15 Hájek Milan „A“
16 Forman Martin „A“ hostování z Vedrovic - zranění
17 Burjan Vlastimil „A“
18 Šles Václav „A“ v současné době - zranění
19 Becha Petr „A“ + „B“
20 Vlk Lukáš „A“ + „B“
21 Hájek Michal „B“
22 Neuwirth Pavel „B“
23 Hájek Richard „B“
24 Popela Jakub „B“
25 Popela Tomáš „B“
26 Soukop Tomáš „B“
27 Orlíček Karel „B“
28 Janda Zbyněk „B“
29 Drewniak Martin „B“
30 Caha Milan „B“
31 Badin Marek „B“
32 Adámek Martin „B“
33 Šles Jan „B“
34 Otoupal Dominik „B“
35 Ostrovský Vít „B

p.č. příjmení a jméno tým poznámka

1 Běhavý Bořek hostování z Loděnic
2 Buchmayer Ondřej
3 Čech David hostování z Loděnic
4 Drewniaková Kristýna
5 Eckl Vilém
6 Hamala Adam
7 Hamala Filip
8 Havlík Jakub
9 Houšť Jan

10 Ivančová Natálie
11 Knotek Milan
12 Kousal Viktor
13 Lang Bohuslav
14 Laurenčík Jan hostování z Loděnic
15 Machala Tadeáš
16 Mičánek Jan z Vedrovic
17 Novotný Dominik
18 Pavlíček Jakub
19 Pokora Tomáš
20 Pokora Vladimír
21 Smetana Jan
22 Šír Martin hostování z Loděnic
23 Vodička Jiří
24 Vodičková Nikola
25 Vokurka Jakub
26 Mikeska Josef hostování z Loděnic
27 Kratochvíl Jiří hostování z Bohutic
28 Pospíšil Martin hostování z Loděnic
29 Vepřek Daniel hostování z Loděnic
30 Chrást Jiří z Trboušan
31 Badin Tomáš hostování z Loděnic
32 Chrást Ondra z Trboušan
33 Chrástová Kamila z Trboušan
34 Jiří Šenkýř

TJ JEZE ANY-MARŠOVICE 
ROZPIS ZÁPAS  JARO 2014 

DATUM MUŽI „A“ – I. B t ída sk. B MUŽI „B“ – IV. t ída sk. B ŽÁCI – Okresní sout ž sk. B P ÍPRAVKA – Okresní sout ž sk. D 
29.3.2014 15.kolo 15:30 Rosice „B“ - JM          

30.3.2014    13.kolo 15:30 Dob ínsko - JM       

5.4.2014    14.kolo 15:30 JM - Jamolice       

6.4.2014 16.kolo 15:30 JM - Kohoutovice          

12.4.2014 17.kolo 16:00 Mikulov - JM          

13.4.2014    15.kolo 16:00 Trst nice - JM       

19.4.2014    16.kolo 16:00 JM - Skalice       

 18.kolo 16:00 JM - M nín    8.kolo 13:00 JM - Prá e    

26.4.2014 19.kolo 16:00 Tu any - JM          

27.4.2014    17.kolo 16:00 Rybníky - JM 9.kolo 14:00 Oleksovice - JM 7.kolo 09:00 turnaj v J-M 

3.5.2014    18.kolo 16:30 JM - Olbramovice „B“       

4.5.2014 20.kolo 16:30 JM - Zastávka       8.kolo 09:00 Suchohrdly u Miroslavi 

10.5.2014             

11.5.2014 21.kolo 16:30 Cvr ovice - JM 19.kolo 16:30 Tavíkovice - JM 11.kolo 10:15 JM – H. Kounice 9.kolo 13:00 Polánka 

17.5.2014    20.kolo 16:30 JM - Vedrovice „B“    10.kolo 09:00 Horní Kounice 

18.5.2014 22.kolo 16:30 JM - Žeb tín    12.kolo 14:30 Vlasatice - JM    

24.5.2014          6.kolo 09:00 Šanov 

25.5.2014 23.kolo 16:30 JM - Šatov 21.kolo 16:30 Lod nice - JM 13.kolo 13:30 
 JM - Rakšice    

31.5.2014 24.kolo 16:30 Horní Kounice - 
JM          

1.6.2014    22.kolo 16:30 JM - Branišovice 14.kolo 14:30 Olbramovice - 
JM    

7.6.2014             

8.6.2014 25.kolo 16:30 JM - Chrlice          

14.6.2014 26.kolo 16:30 Blížkovice - JM    doma  soboty    

15.6.2014       p eložit  ned le    

TJ Jezeřany-Maršovice - Fotbal 2014

Seznam hráčů celků TJ

Žáci a přípravka

STŘELCI BRANEK

„A“ mužstvo – podzim 2013

16 x Rostislav Kroupa
  5 x Milan Šles
  3 x Michal Novotný, 
 Martin Forman
  2 x Jan Machala
  1 x Michal Bíla, vlastní soupeř

„A“ mužstvo – jaro 2014

  1 x Přemysl Klopar, 
 Milan Šles

„B“ mužstvo – podzim 2013

  4 x Michal Kampas, 
 Lukáš Vlk, 
 Vít Ostrovský
  2 x Milan Hájek
  1 x Richard Hájek,
 Popela Jakub, 
 Tomáš Soukop

„B“ mužstvo – jaro 2014

  3 x Lukáš Vlk 
  1 x Michal Kampas, 
 Milan Hájek, 
 Zdeněk Haněl, 
 Jan Šles

Muži „A“ - I.B třída

Rosice „B“ - TJ Jezeřany-Maršovice ...................1:1
TJ Jezeřany-Maršovice - Tatran Kohoutovice ...1:1
FC Palava Mikulov - TJ Jezeřany-Maršovice .....0:0

5. místo – 26 bodů
skóre 33:31 – 7-5-5 (výhra-remíza-porážka)

Muži „B“ - IV.B třída

Dobřínsko - TJ Jezeřany-Maršovice ..................1:2
TJ Jezeřany-Maršovice - Jamolice .....................2:1
Trstěnice - TJ Jezeřany-Maršovice ....................1:3

4. místo – 23 bodů
skóre 25:18 – 7-2-4 (výhra-remíza-porážka)

Muži

Odehrané zápasy



leden - březen 15 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Chasa Jezeřany-Maršovice Vás srdečně zve 

na Košt vín a pálenek,

který se uskuteční 24.5.2014 v 17:00 hodin.

Cimbálová muzika a občerstvení zajištěno

Přehled bohoslužeb 
Velikonočního 
tridua a oktávu 2014 
ve farnosti Loděnice
17. 4. Zelený čtvrtek

18.30 Památka Poslední večeře Páně 
– Loděnice

18. 4. Velký pátek

  8.00 Ranní chvály Velkého pátku
15.00 Velkopáteční pobožnost Křížové cesty
18.30 Památka Umučení Páně – Loděnice
20.00 – 22.00 Velkopáteční bdění u  Božího 

hrobu 
20.00 Začátek devítidenní novény k  Božímu 

milosrdenství

19. 4. Bílá sobota

  8.00 Ranní chvály Bílé soboty a  2. den 
novény k Božímu milosrdenství

  8.30 – 12.00 možnost soukromé modlitby 
u Božího hrobu

 v  Loděnicích možnost soukromé 
adorace od  10.00 do  začátku 
velikonoční vigilie

19.30 Vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně 
– Loděnice

20. 4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

  9.15 mše svatá
10.30 mše svatá v Loděnicích
19.00 Nešpory slavnosti Zmrtvýchvstání 

Páně a  3. den novény k  Božímu 
milosrdenství

21. 4. Pondělí velikonoční

  9.15 mše svatá 
19.00 Nešpory a  4. den novény k  Božímu 

milosrdenství

22. 4. – 24. 4. Úterý - čtvrtek    
  Velikonočního oktávu 

vždy v 19.00 nešpory a pokračování  
novény k Božímu milosrdenství

25. 4. Pátek v oktávu velikonočním

18.00 nešpory a pokračování novény 
 k Božímu milosrdenství
19.00 mše svatá

26. 4. Sobota velikonočního oktávu

19.00 1. nešpory 2. neděle velikonoční 
a pokračování novény k Božímu  
milosrdenství

19.30 Velikonoční Slavnost světla se zpěvy 
z Taizé

27. 4. 2. neděle velikonoční - Božího   
  milosrdenství

  9.15 mše svatá
19.00 2. nešpory 2. neděle velikonoční 

a  zakončení novény k  Božímu 
milosrdenství

(Bohoslužby bez udání místa se konají v Jezeřanech-Maršovicích)



Společenská 
kronika

Vydává Obec Jezeřany-Maršovice, tel.: 515 337 423, info@jezerany-marsovice.cz, www.jezerany-marsovice.cz
Náklad 260 ks. Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897

(od 01.01.2014 do 31.03.2014)

  Životní jubilea

50 let
Marie Čápová

55 let
Pavel Čáp
Věra Eklová
Otto Švrček

60 let
Ivo Duša
Miluše Špačková

65 let
Pavel Tropp

70 let
Věra Motyčková
Rudolf Záviška
Anna Čechová

75 let
Jan Pelikán
Jana Soukopová
Josef Janíček
Josef Kuchyňa

80 let
Zdeněk Borovička

85 let
Eliška Ecklová

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší 
a pevné zdraví do dalších let.

  Narozené děti
Justýna Burjanová (prosinec 2013)
Veronika Svobodová
Lukáš Kučera
Stela Veselá
Miroslav Záviška
Šimon Palán
Jakub Procházka
Karolína Novotná

Blahopřejeme rodičům k narození jejich dětí 
a srdečně je vítáme do života v naší obci.

  Úmrtí
Bohuslav Hájek (prosinec 2013)
Karel Geyer
Julie Martínková

Všem pozůstalým vyslovujeme hlubokou 
soustrast.

  Pohyb obyvatelstva
Narodilo se 8 dětí
Přistěhovali se 4 občani
Odstěhovali se 3 občani
Zemřeli 3 občani

K  31.03.2014 mají Jezeřany-Maršovice  
760 obyvatel
Jezeřany: 450 
Maršovice: 310
Muži: 390
Ženy: 370

MASOPUST 2014


